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TESArAllAr SUÇ örGÜTÜ ÜYESi

62 şÜPhEliYE iDDiAnAmE hAzIr 11
’D

EDÜnYE şAmPiYOnU OlAn mErVE
KIz ÇOcUKlArInA ilhAm OlUYOr

AV. MERVE ERDEN 5’TE

CUMHURBAŞKANLIĞI’NIN
MOBBİNG GENELGESİ 

NE ANLATIYOR ?

SADIK USLU 6’DA

İLİM ADAMLARININ 
GÖZÜNDEN DÜNDEN 
BUGÜNE BAKIŞ - 2

Güvenlik
Türkiye ile

planlanmalı
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Avrupa güvenliğinin yalnızca Avrupa Birliği (AB) üyelerinin değil, tüm müttefiklerin ortak sorumluluğu olduğunu bildiren Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türki-ye’nin savunma sanayisiyle Avrupa’nın güvenliğine katkı sunmaya hazır olduğunu belirtti. Erdoğan, ayrıca Türkiye’nin AB’ye tam üyelik hedefini koruduğunu ifade etti
VAhDETTİn KöşKÜ’nDEn KATIlDI

n CuMhurBaşkanı Erdoğan, Avrupa Birliği’nin(AB) düzenlediği Fikirdaş Ülke Liderleri Çevrimİçi Toplantısı’na Vahdettin Köşkü’nden katıldı. Av-rupa’nın güvenliğine gerçekçi ve kapsamlı bir yak-laşımın tezahürü olarak görmek istediklerini kay-deden Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöylesürdürdü: “Unutmayalım ki Avrupa güvenliği sa-dece birliğe üye ülkelerin meselesi değildir. Avru-palı müttefiklerin tümünü ilgilendiren bir konu-dur. Avrupa güvenliğine dair tüm adımların Türki-ye’yle birlikte planlanmasının müşterek menfaati-mize olacağı kanaatindeyiz. İleri teknolojiye sahipsavunma sanayimiz güçlendirilmeye çalışılan sa-vunma alanına katkı sunmaya hazırdır.”

‘mÜzAKErElEr ArTIK cAnlAnmAlI’
n erdOğan, karşı karşıya bulundukları sınamaların,Avrupa’nın ekonomik güvenliği ve savunmasında,Türkiye ile AB arasındaki münasebetlerin ne denlikritik olduğunu bir kez daha ortaya koyduğunubelirtti. “Türkiye, AB ilişkilerinde uzun vadeli, stra-tejik bir bakış açısıyla hareket etmek her iki tara-fın da menfaatinedir” diyen Cumhurbaşkanı Erdo-ğan, konuşmasında şunları kaydetti: “Biz tam üye-lik hedefimizi çok güçlü biçimde muhafaza ediyo-ruz. Birliğin de artık stratejik ve vizyoner bir tu-tum benimsemesini, dolayısıyla üyelik müzakere-lerimizin bir an önce canlandırılmasını bekliyoruz.Ümit ediyorum ki tüm yüksek düzeyli toplantılarıen kısa zamanda birlikte gerçekleştiririz.” / 6’da

n tÜrkiye olarak ilk günden itibaren savaşın (Ukrayna-Rusya) diyalogyoluyla sonlandırılması için çok yoğun çaba harcadıklarını belirtenErdoğan, “Adil ve kalıcı bir barışın tesisi için müzakere sürecine ev sa-hipliği de yapmak dahil, her türlü katkıyı yapmaya hazır olduğumu-zun altını çiziyorum. Bu düşüncelerle toplantımızın barış ve istikraryolunda hayırlı netice getirmesini temenni ediyorum” diye konuştu.
Kalıcı barış 

için her türlü 
katkıya hazırız 

Beş aşamalı 
savunma planı
aB, savunma kapasitesini artırmayı hedef-

leyen beş aşamalı yeni bir plan açıkladı
Savunma bütçesinde esneklik: Üye ülkelerin kamufonlarının serbest bırakılması. Kuralların esnetilmesiy-le 650 milyar euroluk kaynak sağlanması planlanıyor.
hava savunma ve askeri teknoloji yatırımları: Üye ül-
kelere hava savunma sistemleri, topçu sistemleri, iha
ve anti-drone teknolojilerine yatırım için destek.
ukrayna’ya askeri yardımların artırılması: Yeni sa-vunma bütçesiyle birlikte Rusya savaşında Ukrayna’yadaha hızlı ve kapsamlı bir askeri destek sağlanması.
avrupa yatırım Bankası’nın devreye girmesi: Savun-mada büyük ölçekli projelere finansal destek verilmesi.
Özel sektörün sürece dahil edilmesi: Savunma sanayi-
sine yönelik özel yatırımları teşvik edebilmek için av-
rupa yatırım piyasasının güçlendirilmesi.

Ece Gürel
hayatını kaybetti
n iStanBul’da kaybolan ve 4 gün sonra

Belgrad Ormanı’nda bulunarak Mas-
lak acıbadem hastanesi’ne kaldırı-
lan peyzaj mimarı ece gürel gürel
vefat etti. uzun süre soğukta kaldığı
için hipotermi geçirdiği belirlenen
36 yaşındaki gürel’in tedavisi sıra-
sında bir süre kalbi durdu. 

KALP KRİZİ VE İÇ KANAMA
n doktorların müdahalesinin ardından

yeniden hayata döndürülen gürel,
entübe edilerek yoğun bakım servi-
sine alındı. genç kadının “hastaneye
getirildiği anda kalp krizi geçirdiği”
ardından iç kanamaya bağlı olarak
yaşamını yitirdiği öğrenildi. / 3’te

n ukrayna zirvesinde Türkiye’yi temsil edenDışişleri Bakanı Hakan Fidan, İngiltere’deFinancial Times’a verdiği röportajda Avru-pa’nın güvenliğine ilişkin konuşmuştu. Bakan Fidan, “Ok yaydan çıktı ve geri dön-dürmenin yolu yok” ifadesini kullanarakNATO’nun dağılması durumunda Türki-ye’nin yeni bir Avrupa güvenlik mimarisi-nin parçası olmak isteyeceğini belirtmişti.

n yunaniStan’da hükümet ve basın, Türki-ye’nin öncü rol oynamasını hazmedemedi.Yunan medyası “AB ülkeleri neden Türki-ye’ye yöneliyor?” diye sorarak, “Türkiye’ninpotansiyel bir savunma ortağı olarak görül-düğü açık” dedi. Başbakan Miçotakis iseBrüksel’de yaptığı kulislerde Türkiye’ninAvrupa savunmasının bir parçası olmaya-cağı konusunda güvence istedi. / 6’da

Yunan'a dert olan fotoğraf!Yunan'a dert olan fotoğraf!Yunan'a dert olan fotoğraf!Yunan'a dert olan fotoğraf!Yunan'a dert olan fotoğraf!Yunanistan’da ‘AB ülkeleri neden Türkiye’ye yöneliyor?’ sorusu baş gösterdi. Geçen hafta Londra’daki acil Ukrayna güvenlik zirvesine Türkiye’nin davet edilip, Yunanistan’ın çağırılmaması vurgulanıyor 
n aBd Başkanı Trump, bürokrasisinin “ÖnceAmerika” gündemiyle tamamen uyumlu ol-masını istiyor. Bu kapsamda ABD DışişleriBakanlığı önümüzdeki aylarda çoğunluğu BatıAvrupa’da bulunan bazı konsolosluklarını ka-patmaya hazırlanıyor ve küresel çapta iş gücü-nü azaltmayı hedefliyor. Üç yetkili, Almanya’daLeipzig, Hamburg ve Düsseldorf, Fransa’da Bor-deaux ve Strasbourg, İtalya’da Floransa’nın Dışiş-leri Bakanlığı’nın kapatmayı düşündüğü küçükkonsolosluklar arasında yer aldığını belirtti.

ABD fişleri 
bir bir çekiyorABD Dışişleri Bakanlığı, Trump’ın “Önce Amerika”politikası doğrultusunda  Avrupa’da bulunan bazıkonsolosluklarını kapatma hazırlığı yapıyor

TÜSİAD
yönetimine

kamu davası
n tÜrk Sanayicileri ve İş İn-sanları Derneği (TÜSİAD)Başkanı Orhan Turan vederneğin Yüksek İstişareKurulu Başkanı Ömer Arashakkında, adil yargılamayıetkilemeye teşebbüs ve ya-nıltıcı bilgiyi alenen yaymasuçlamalarıyla soruşturmabaşlatılmıştı. Turan ve Arashakkında 5 yıl 3 aya kadarhapis istemiyle dava açıldı.

Esad'a bağlı 
güçlerle çatışma

En az 
70 kişi 
öldü

n Suriye ordusunun Lazkiye’de devrik BeşarEsad rejimine bağlı unsurlara yönelik de-vam eden operasyonunda çıkan çatışma-larda en az 70 kişi hayatını kaybetti. HafızEsad döneminde rejimin eski hava istihba-rat şefi olan İbrahim Huveyce’nin yakalan-dığı duyuruldu. Tartus ve Humus’ta sokağaçıkma yasağı ilan edildi.
DIŞİŞLERİ’NDEN AÇIKLAMA
n dışişleri Bakanlığı, Suriye’de yaşananolaylar hakkında açıklama yaptı. Açıklama-da, “Lazkiye ve çevresinde yaşanan gerilimve güvenlik güçlerinin hedef alınmış olma-sı, Suriye’yi geleceğe birlik ve beraberlikiçinde taşıma yolundaki çabalara zarar ve-rebilecek niteliktedir” denildi. / 7’de

n hindiStan'ın Gujarat eyaletinde,yaşlı bir cami imamı trendeKur’an-ı Kerim okurken ‘Pakis-tanlı’ suçlamasıyla saldırıya uğra-dı. Medresesi için bağış toplayanimam, iki erkek ve bir kadın tara-fından yüzüne defalarca tokat atı-larak şiddetli şekilde dövüldü. 
n Saldırganlar imamı tacizlesuçlasa da yetkililer iddiayı doğ-rulamadı. Olay sosyal medyadatepki toplarken, Hindistan’daMüslümanlara yönelik nefret suç-larındaki artış endişe yaratıyor.

Kur'an-ı Kerim
okuyan imama 

saldırdılar

Gıda enflasyonu 
resmi verileri aştı
n tÜik’in verilerine göre, şubat ayında yıllık tüketi-ci enflasyonu yüzde 39,05 oldu. Ancak TicaretBakanlığı Hal Kayıt Sistemi’nden alınan verileregöre, sebze ve meyve fiyatlarında geçen ramazanayına kıyasla büyük bir fiyat sıçraması yaşandı. 

Bakanlık aidat 
krizine el attı

n Sitelerdeki aidat ücretleriyle patla-yan krizin ardından yeni düzenlemedesona gelindi. Düzenlemeyle birlikte siteyönetiminde görev alacak şirketler, Ba-kanlık tarafından sınıflandırılacak vebelgelendirilecek. Şirketlerin harcama-ları Bakanlık tarafından denetlenecek,yılda en az bir kez denetleme yapılacak.

120 milyon 
liralık vurgun

n Sahte bungalov ilanı vurgununda 30kişi gözaltına alındı. Kocaeli merkezli 5ilde gerçekleştirilen operasyonda, sahtebungalov ilanlarıyla çok sayıda kişiyiyaklaşık 120 milyon lira dolandıran 30şüpheli adliyeye sevk edildi. Dosya kap-samında 3 şüphelinin ise firari olduğuve arandığı öğrenildi.
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Tersine beyin göçüyle dönen Türk bilim 
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38 MART 2025 CUMARTESİASAYİŞ

kaMuOyuNda "Sarallar" olarakbilinen organize suç örgütünde faali-yet gösterdiği öne sürülen Turan Yıl-dırım'ı yurt dışına kaçırdığı iddiasıylatutuklanan Edirne Kaçakçılık ve Orga-nize Suçlarla Mücadele Şube MüdürüM.D.K. ile müteahhit Kenan Koçak'ında aralarında olduğu 62 şüpheli hak-kında iddianame hazırlandı.İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığın-ca hazırlanan iddianamede, 25'i tutuk-lu 62 kişi "şüpheli" sıfatıyla yer aldı.Ahmet Akgül ve Ceyhun Göksun "mağ-dur", Abdullah Taşkın, Reyhan GöksunTaşkın, Zeynep Güdücü ile Erkan Gü-dücü'nün "müşteki" sıfatıyla yer aldığıiddianamede, şüphelilerin müştekile-re karşı gerçekleştirdiği öne sürülen16 farklı eylem anlatıldı. Suç örgütüüyesi şüphelilerin bazı kamu görevlile-ri ile irtibat ve bağlantı içinde olduğu,kolluk güçleri içindeki bağlantıları

üzerinden örgütsel faaliyetlerinin veeylemlerinin polis takibinde bulunupbulunmadığı yönünde bilgi edinmeyeçalıştıkları belirtilen iddianamede,şüphelilerin bazı kamu görevlileri üze-rinden soruşturmanın gizliğini ihlaledici faaliyetlerde bulunmuş olabile-cekleri ifade edildi. İddianamede, şüp-helilerin suç örgütünün faaliyeti kap-samında işledikleri suçların örtbasedilmesi, gizlenmesi, adli tahkikatlarakonu edilmemesi, örgütün deşifre ol-masının engellenmesi noktasında bazıkamu görevlileriyle çıkar ilişkisi içinegirdikleri, kamu idaresinin güvenilirli-ğini ve işleyişini tehdit eden örgütselfaaliyetlerde bulunmuş olabilecekleri-nin değerlendirildiği belirtildi. EdirneKaçakçılık ve Organize Suçlarla Müca-dele Şube Müdürü M.D.K. ve müteah-hit Kenan Koçak'ın, zanlılardan TuranYıldırım'ın beraberindeki şüphelilerle

İpsala Sınır Kapısı'ndan Yunanistan'afirar etmesini sağladıkları ifade edileniddianamede, şüphelilerin üzerlerineatılı suçları fikir ve eylem birliği içindegerçekleştirdikleri vurgulandı.
Ceza istemleri: Şüpheli KenanKoçak'ın "suçluyu kayırma", "göçmenkaçakçılığı", "suç işlemek amacıyla ku-rulan örgüte üye olmamakla birliktebilerek ve isteyerek yardım etmek"suçlarından 13 yıl 9 aydan 29 yıla ka-dar hapsi istenilen iddianamede, em-niyet müdürü M.D.K'nin kamu görev-lisi olması nedeniyle aynı suçlardan14 yıldan 35,5 yıla kadar hapisle ceza-landırılması talep edildi. İddianame-de, hakkında kırmızı bülten kararı çı-karılan şüpheli Turan Yıldırım'ın, "ni-telikli yağma", "suç işlemek amacıylakurulan örgüte üye olmak", "kişiselverileri hukuka aykırı olarak vermeveya ele geçirme" ve "kişiyi hürriye-tinden yoksun kılma" suçlarından 30yıldan 60 yıla kadar hapsi istendi.59 şüphelinin ise "suç işlemekamacıyla örgüt kurmak", "nitelikliyağma" "suç işlemek amacıyla kuru-lan örgüte üye olmak", "kişisel verilerihukuka aykırı olarak verme veya elegeçirme", "kişiyi hürriyetinden yok-sun kılma" ile "suç işlemek amacıylakurulan örgüte üye olmamakla birlik-te bilerek ve isteyerek yardım etmek"suçlarından 6 yıldan 33 yıla kadar de-ğişen oranlarda hapisle cezalandırıl-maları talep edildi. (AA)

iSTaNBul Bakırköy'de bulunan çocukpsikiyatri kliniğine gelen çocuklara ketaminvererek, onları aileleri tarafından taciz edil-diğine inandıran ve çocuklara aile içi tacizteşhisi koyduktan sonra aileleri tehdit ettiğive şantaj yaptığı iddiası ile tutuklanan Prof.Dr. Süleyman Salih Zoroğlu'nun yargılandı-ğı davada karar açıklandı. Mahkeme Zoroğ-lu’nun 25 yıl 8 ay 22 gün hapisle cezalandı-rılmasına karar verdi. Duruşmada savunma yapan tutuklu sa-nık Zoroğlu, "Benim kullandığım ketamindozunda keyif verici bir durum söz konusudeğil. Bağımlılık yapıcı bir durum da söz ko-nusu değil. Ketamin fiziksel bağımlılık ya-pan bir ilaç değildir. Ketamin alındığı za-man çok iyi hissettiren keyif verici bir ilaçda değildir. Depresyona faydalıdır. Ketaminiilaç dışında kullanmadım. Ben uyuşturucusatıcısı değilim doktorum" dedi.İddianamede Süleyman Salih Zoroğ-lu’nun mağdurlara teşhis koyarak seanslarsırasında Ketamin maddesi verdiği, cinseliçerikli sorular yönelttiği, bedensel ve ruh-sal yönden sağlıklarının bozulmasına ne-den olduğu, ailenin çeşitli üyelerini istis-marla suçlayarak maddi talepler içeren teh-ditvari girişimlerde bulunduğu, çocuklarıkendi tutacağı bir eve yerleştirmeye ve yurtdışına göndermeye çalıştığı yönündeki be-yanlarla şikayetçi olunduğu anlatılmıştı.Sanık Zoroğlu'nun klinik ve ev adresle-rinde ele geçirilen maddeler üzerinde AdliTıp Kurumu Kimya İhtisas Dairesi tarafın-dan yapılan inceleme ve analizler neticesin-de Ketamin ve Ketamin bulaşıklı madde vemateryaller tespit edildiği de iddianamedeaçıklanmıştı. İddianamede sanık Zoroğ-lu’nun mağdur çocuklara yönelttiği kapalıuçlu soruları, hasta mahremiyetini ihlal edi-ci uygulamaları, ebeveynlere yönelik düş-manca ifadeleri, intihar girişimlerine ilişkinpozitif pekiştirgeçlerinin temel mesleki veetik ilkelere aykırı olduğu, eylemlerinin ço-cuğun duygusal istismarı kapsamında de-ğerlendirilebileceği ifade edilmişti. (AA)

SOSyal medya,hak ettiğinden dahafazla olumsuz bir tu-tumla eleştiriliyor.Bu, özellikle bağımlı-lık hususunda çokfazla tabiri caizse zırvalanan bir du-rum. Sosyal medya bağımlılık yapıyor,yanlış. İnsan bağımlılık arıyor. İnsan,yapısı gereği zevke ve tembelliğe düş-kün. 0'lardan 1'lerden oluşan zavallı,sadece insanlara istediğini veriyor. Ba-ğımlı olma tercihi tamamen insanabağlı bir süreç. Sosyal medya gibi ken-di içinde birçok olumlu özelliği ihtivaeden platformları toptan şeytanlaştır-mak ve onun artık hayatımızın birparçası olduğunu kabul etmemek,gerçeklerin farkında olmamak de-mektir. Sosyal medya ve internet, ha-yatımızın tam ortasında yaşayan birhakikattir. Melvin Kranzberg'ın dediğigibi, "Teknoloji, ne iyi ne de kötüdür;ne de tarafsızdır."Sosyal medyaya karşı argümanüretenlerin ilk cümlelerinden biri,"Zamanımızı boşa harcıyoruz, harcı-yoruz" oluyor. Hangi zamanı? Kimboşa harcıyor? İlk başta şu acımasızgerçeği kabul etmeliyiz: Herkesin za-manı kıymetli değil; zamanın kıymetliolabilmesi için o insanın kıymetli ol-ması gerekmektedir. Bir önceki ya-zımda da ifade ettiğim gibi, zaten har-cadığımız zamana biz sahip değiliz.Modern bir köleliğin içinde yaşadığı-mız için kendi zamanımızı bir başka-sından izinle kullanıyoruz. Bu acıma-sız gerçeklikle şunu da söylemek ge-rekiyor: "Zamanının farkında olan kıy-metli insanlar" zamanlarını zatenboşa harcamıyor. Sosyal medyada ge-çirdikleri zamanı bir dinlenme, yeni-lenme vakti olarak düşünüyorlar. Din-lendikten sonra kıymetli zamanlarınageri dönüyorlar. Sosyal medya, ömrü-nü boşa harcayanların zamanlarını ça-lıyor. Bu da diğer acımasız bir gerçek.Şunu da unutmadan söylemek istiyo-rum: Ağır bir mesainin içinde, ağırşartlarda çalışıp kendini yenilemekiçin ne maddi ne de mecali olan bir in-sanın sosyal medyanın "büyülü", "be-dava", "eğlendiren" dünyasından baş-ka gidecek yeri var mı?Diğer bir argüman ise güzellik da-yatması yaptığı. Bu konu ilk başta hakverilecek bir olguymuş gibi düşünül-mekte, lakin burada da bir karşı çıkışyapmak mecburiyetindeyim. Güzellikdayatması veyahut güzellik zorbalığı,insanlığın ilk zamanlarından beri ha-yatımızda olan bir şey. Güzel olan şeysevilir. Güzel olan şey arzulanır. Güzelolmak istenir. Lakin sosyal medyadayaşanılan durum, kendi özsaygısı ye-terince gelişmemiş insanların yaşadı-ğı ağır bir durum. Burada şunu unut-mamak gerekiyor: Güzellik sadece fi-ziksel olan bir şey değil; soyut olan vegöreceli bir kavram. Güzel ahlak, güzeldavranış. Toplumumuzda manevi de-ğerler yerini maddi unsurların hü-kümranlığına bıraktığı için güzellik dekendisini fiziksel bir darlığa bıraktı.Burada çocuklarımızı yetiştirirkenmanevi değerlerini kuvvetlendiripkendilerini sevmeleri sağlanabilirsegüzellik zorbalığı gülünç bir espridenbaşka bir şey olmayacaktır. Sosyalmedya filtrelerinin, estetik operasyon-ların ve kusursuz beden dayatmaları-nın hükmünün hâlâ sürdüğü bu çağ-da, bedenimizin farkında olup onusevmek bir lüks değil, hayatta kalmamücadelesidir. Aynaya baktığınızdagördüğünüz yabancı, size dayatılankusursuzluk maskesinin yansımasıdır.Oysa gerçek güzellik, her bir çizgide,her bir kıvrımda, her bir "kusurda"saklıdır. Beden olumlaması, bu mas-keyi paramparça ederek kendi gerçe-ğinizle yüzleşme cesaretidir. Kendinizisevmeye, kabul etmeye ve değer ver-meye başladığınızda zincirlerinizdenkurtulacaksınız. Unutmayın, bedeni-niz sizin mabedinizdir ve onu sevmeken büyük isyanınızdır.Yazının genel gidişatından anlaya-cağınız üzere anlatmak istediğim hu-sus şu: Kullanıcı biziz. Kullandığımızolgunun olumsuzluğu bizden neşetediyor. Biz sosyal medyayı kendimizgibi kullanıyoruz. Biz neysek o da o.Haliyle burada incelememiz gerekenplatformlar değil, bizizdir. Bendenbaşlamak üzere bize doğru hareketeden bir anlama çabasına girmemizgerekmektedir. Yoksa koyun güdençoban çok olur.

MUHAMMED 
FATİH DUR

SOSYAL MEDYAN
SENSİN 

Belgrad Ormanı'nda kaybolması-nın ardından uzun süren aramalar so-nunda, gece yarısı donmak üzereykenbulunan Gürel, hastanede hayatını kay-betti. Uzun süre soğukta kaldığı için hi-potermi geçirdiği belirlenen Gürel'in te-davisi sırasında bir süre kalbi durdu.Doktorların müdahalesinin ardın-dan yeniden hayata döndürülen Gürel,entübe edilerek yoğun bakım servisinealındı. Gürel'in yapılan müdahalelererağmen hayatını kaybettiği öğrenildi.Hastaneden alınan Ece Gürel'in ce-nazesi, otopsi yapılmak üzere Adli TıpKurumu morguna götürüldü.
OlayIN geÇMiŞi: İstanbul Gülte-pe'deki evinden 2 Mart Pazar günüBelgrad Ormanı'na yürüyüş yapmakiçin çıkan ve 4 gündür haber alınama-yan peyzaj mimarı Ece Gürel bugüngece yarısı sağ olarak bulundu. Orman-lık alanda arama faaliyetleri yürüten 4kişilik çevik kuvvet ve 12 kişilik siviltoplum kuruluşu ekipleri, Gürel'i saat01.15'te donmak üzereyken bulundu.Titrediği ve tamamen uyuşmuş hal-de olduğu görünen Gürel'in bilincininaçık olduğu öğrenildi. Gürel, telefondanson sinyal alınan noktadan 6 kilometre

uzakta bulundu. Ece Gürel'i bulan ara-ma kurtarma ekibinin lideri Yusuf Ah-met Kulca, bulma anını NTV yayınındaanlatmıştı. Yaklaşık 16 kişilik bir ekiplearama kurtarma çalışmalarına destekveren Yusuf Ahmet Kulca ve ekibi "Bul-duk bulduk" sesleriyle hemen Ece'yekoştu. Ekip lideri Ahmet Kulca, genç ka-dını ilk buldukları anda onun konuşabi-lecek durumda bile olmadığını söyledi.
"ECE KASKATI OLMUŞTU"O anları, "Ece'nin gözleri açıktı ko-nuşamıyordu, kaskatı olmuştu. Kolların-da bacaklarında diken izleri vardı. Ter-mal battaniyelerde Ece'nin üzerini ört-tük. Kafasında bir şey olup olmadığınıkontrol ettikten sonra uyumaması içinmücadele etmeye başladım." sözleriyleanlatan Kulca, uzakta olan ambulansıngelinceye kadar genç kadının uyuma-ması için mücadele ettiğini belirtti.Kulca, "Ona, 'Ece ablam sen ormanmühendisisin, sen ormanı o da seni ko-rudu' dedim. Bak annen, eşin, sevenler,Türkiye seni bekliyor dedim. Türki-ye'ye geçmiş olsun. Kısmet bize olduama diğer bütün ekipler ellerinden negeliyorsa yaptılar." dedi. Ekip lideri

genç kadının muhtemelen kaybolduk-tan sonra bir süre mücadele ettiğiniyorulduğu için de eşyalarını bir nokta-da bırakmış olabileceğini yönelik debilgi verdi.  Ece Gürel’i bulan aramakurtarma ekibi gönüllüsü Turan Altunda, "İlk bulduğumuzda dudakları titri-
yordu, gözleri açıktı. Ama 72 saat dol-duğu için vücudu artık tamamen buzkesmişti. Termal battaniyeyi üzerineserdik, montlarımızı verdik. Vücuduısındıktan 6 dakika sonra ses vermeyeve bağırmaya başladı. " sözleriyle olayanını anlattı. (AJANSLAR)

Mimar Ece Gürel
hastanede vefat ettiBelgrad Ormanı’nda 4 günlük aramalardan sonra bulunan peyzaj mimarı Ece Gürelhastanede hayatını kaybetti. Uzun süre soğukta kaldığı için hipotermi geçirdiği belirle-nen Gürel'in kalbi durmuş, doktorların müdahalesiyle yeniden hayata döndürülmüştü

Türkiye, İstanbul Belgrad Orma-nı’nda kaybolduktan dört gün sonrasağ bulunan ancak sabah saatlerindehayatını kaybeden mimar Ece Güner’inyasını tutarken, Yozgat’ta kaybolan sı-nıf öğretmeni Tanju Oğuz’dan gelecekiyi bir haber için bekleyiş sürüyor.Yozgat’ın Akdağmadeni ilçesinde 4Mart 2025 akşamı, 36 yaşındaki ilk-okul öğretmeni Tanju Oğuz, eşiyle sonkez iletişime geçti. “Hakkını helal et”mesajı gönderdikten sonra kendisin-

den bir daha haber alınamadı.Oğuz’un kaybolmasının ardından aile-si ve yakınları büyük endişe yaşarken,güvenlik güçleri kapsamlı bir aramaçalışması başlattı. Sorgun ilçesinebağlı Doğankent beldesinde öğret-menlik yapan Tanju Oğuz’un kaybol-masının ardından yürütülen soruştur-ma, Akçakışla Göleti’ne yoğunlaştı.Oğuz’un otomobili, göletin kıyısındaterk edilmiş halde bulundu. Bu geliş-me, ekiplerin su altında da arama ça-

lışmaları yürütmesine neden oldu. Yozgat Valiliği, arama çalışmaları-na ilişkin yaptığı açıklamada, kayıpihbarının 4 Mart Salı günü saat22.47’de geldiğini ve hemen hareketegeçildiğini belirtti. Arama faaliyetleri-ne AFAD, jandarma, emniyet, JASAT,JAK ve Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlıArama Kurtarma Birimi (AKUB) ekip-lerinden oluşan 150 personelin katıl-dığı bildirildi. Çalışmalarda 25 araç, 1iz takip köpeği, 1 kadavra köpeği, su

altı arama cihazları ve dron desteğikullanılıyor. Güvenlik güçleri, göletçevresinde ve su altında detaylı ince-lemeler yaparken, şu ana kadarOğuz’a ait herhangi bir iz bulunama-dı. Oğuz’un kaybolmasının üzerindenüç gün geçmesine rağmen, ailesi vemeslektaşları umutlu bekleyişlerinisürdürüyor. Yetkililer, arama çalışma-larının kesintisiz devam ettiğini vur-gularken, her türlü ihtimalin değer-lendirildiğini ifade etti. (AA)

Kayıp öğretmen Tanju Oğuz nerede?

Sarallar suç örgütü üyesi 
olduğu iddia edilen 62 kişi
hakkında iddianame hazırİstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca hazırlanan iddianamede, organize suç örgü-tünde faaliyet gösterdiği öne sürülen Turan Yıldırım’ı yurt dışına kaçırdığı iddiasıylatutuklanan Edirne Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürü M.D.K.ve müteahhit Kenan Koçak’ın da aralarında olduğu 25’i tutuklu 62 şüpheli yer aldı

'Kabus doktor' 
davasında 

karar verildi
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Gazeteci ve Avrasya Araştırmacısı MehmetFurkan Dündar, Rusya-Ukrayna müzakere sürecin-de Türkiye'nin önemini AA Analiz için kaleme aldı.***Uluslararası düzen, 21. yüzyılın başından itiba-ren çok kutupluluğa doğru evrilirken, bölgesel ça-tışmalar ve küresel güç rekabeti yeni boyutlar ka-zanıyor. Rusya-Ukrayna savaşı, bu karmaşık ve kı-rılgan jeopolitik ortamın en çarpıcı örneklerindenbirini oluşturuyor. Savaşın tetiklediği enerji krizi,gıda güvensizliği ve artan jeopolitik gerilimler,uluslararası işbirliğini derinden sarsarken, Türkiyebu krizde proaktif, çok boyutlu ve stratejik bir rolüstleniyor. Türkiye'nin bu süreçteki rolü sadece birarabulucu olmakla kalmayıp, aynı zamanda barışsürecinin sürdürülebilirliğini sağlayan denge un-suru olarak da kendini gösteriyor. Bu çabalar Tür-kiye'nin bölgesel istikrarı sağlamanın ötesinde, kü-resel vizyonunu, kurumsal kapasitesini ve çokyönlü dış politika anlayışını da yansıtıyor.
Türkiye'nin arabuluculuk 
Tecrübesi ve barış odaklı 
yaklaşımıTürkiye'nin arabuluculuk çabaları, uluslararasıdüzende yeni bir olgu değildir. Türkiye, farklı coğ-rafyalarda ve farklı aktörler arasında yaşanan an-laşmazlıklarda barışa giden yolda kilit roller üstle-niyor. Yakın geçmişte Afrika Boynuzu'nda Somaliile Etiyopya arasında yaşanan gerilimin diyalog yo-luyla çözülmesinde Türkiye'nin arabuluculuğu, bu

yaklaşımın somut örneğini teşkil ediyor. DahasıRusya-Ukrayna savaşının başından itibaren Türki-ye, çatışmanın insani boyutunu hafifletmeye odak-lanmış ve bu doğrultuda önemli adımlar atmıştır.Özellikle esir takası sürecinde Türkiye'nin inisiya-tif alması ve bu hassas süreci başarıyla yürütmesi,uluslararası toplumda memnuniyetle karşılanmış-tır. Ek olarak Tahıl Koridoru Anlaşması'nın sağlan-masında Türkiye'nin oynadığı kritik rol, savaşınküresel ekonomik etkilerini hafifletme noktasındada önemli aktör olduğunu gösteriyor. Bu barış veçözüm odaklı yaklaşım, Türkiye'nin müzakere sü-reçlerinde etkisini artıran ve taraflar arasındakigüveni pekiştiren bir unsur olarak öne çıkıyor.
Türkiye'nin dengeli dış 
poliTikasının müzakere 
sürecine eTkileri neler?Türkiye'nin arabuluculuk rolünün öne çıkma-sında hem Amerika Birleşik Devletleri (ABD) veUkrayna hem de Rusya ile sürdürdüğü dengeli veyapıcı ilişkilerin önemli payı bulunuyor. Batı blo-ğundaki müttefikleriyle güçlü bağlarını korur-ken, Rusya ile de diyalog kanallarını açık tutabi-len nadir ülkelerden biri olan Türkiye, bu özelliğisayesinde tüm tarafların güvenini kazanmıştır.Savaşın başından beri Ankara, hem Moskovahem de Kiev ile düzenli temaslarını sürdürmüş,sorunların çözümü için diplomatik yolları zorla-mıştır. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ınliderliğinde yürütülen bu girişimci ve insanodaklı diplomasi süreci, Türkiye'yi bölgesel biraktör olmaktan öteye taşıyarak, uluslararası ba-

rış arayışlarında kilit konuma yükseltmiştir. Ayrı-ca, Türkiye'nin enerji güvenliği bağlamında hemRusya hem de Avrupa ile geliştirdiği işbirlikleri,bu tarafsız ve yapıcı rolünü daha da güçlendir-mektedir. Bu durum, Türkiye'yi müzakere masa-sında sadece kolaylaştırıcı değil, aynı zamandaçözümün parçası haline getirmektedir.
Türkiye'nin diplomaTik gücü 
barışa yön verebilir mi?Son günlerde gerçekleşen üst düzey temaslar,Türkiye'nin barış sürecinde oynayacağı rolün öne-mini bir kez daha ortaya koyuyor. Ukrayna DevletBaşkanı Volodimir Zelenskiy'nin Türkiye ziyaretive ardından Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lav-rov'un Ankara temasları, Türkiye'nin diplomatikmerkez konumunu güçlendiren gelişmeler olarakkarşımıza çıkıyor. Bu görüşmelerin akabinde ABDve Rusya heyetlerinin Riyad'dan sonra İstanbul'dabir araya gelecek olması, Türkiye'nin yalnızca böl-gesel aktör değil, küresel müzakere süreçlerindede güven noktası olduğunu göstermektedir. Taraf-ların kırmızı çizgilerini en iyi bilen ülkelerden biriolarak Türkiye, bu bilgi ve tecrübeyle müzakeremasasında adil ve sürdürülebilir çözüm için kritikrol oynayacaktır. Uluslararası hukuka uygun, taraf-ların kaygılarını göz önünde bulunduran ve kalıcıbarışın sağlanmasını hedefleyen yaklaşımları saye-sinde Türkiye, müzakere sürecinin başarısı içinkritik öneme sahiptir.Türkiye'nin Rusya-Ukrayna savaşının sona er-mesine yönelik Rusya ve ABD heyetlerinin ikinci

tur görüşmelerine ev sahipliği yapacak olması, yal-nızca bölgesel istikrar arayışı değil, aynı zamandaküresel barış adına kritik adımdır. 
adil barışa giden yolda isTan-
bul görüşmeleri neden önemli?Rusya ve ABD'li heyetlerin Riyad'daki görüş-melerin ardından İstanbul'da bir araya gelmesi, ta-rafların diplomatik ilişkilerin üst düzeyde yenidentesisi ve anlaşma detaylarını netleştirme konusun-daki kararlılıklarını ve Türkiye'ye olan güvenlerinigösteriyor. Hem sahadaki gerçekleri bilen hem dediplomatik deneyimiyle süreci yönlendirebilen biraktör olarak Türkiye, tarafları makul zeminde bu-luşturma potansiyeline sahiptir. İstanbul'da devamedecek olan müzakereler, Türkiye'nin bu güvenilirarabulucu pozisyonunun altını bir kez daha çize-cek ve barışa giden yolda önemli kilometre taşıolacaktır. Özellikle barışın kalıcı hale gelmesi açı-sından Türkiye'nin bölgedeki insani yardımları veyeniden inşa sürecine sunabileceği destek, barışsonrası dönemde de aktif güç olarak öne çıkması-na katkı sağlayacaktır. Ayrıca Türkiye, ABD Başka-nı Donald Trump ile Rusya Devlet Başkanı Vladi-mir Putin arasında yapılacak olası yüz yüze görüş-meye ev sahipliği yapmaya en uygun yerlerden biriolarak öne çıkmaktadır. Türkiye, geçmişte olduğugibi bu süreçte de barış ve istikrarın tesisine yöne-lik tüm imkanlarını seferber edecek ve üstlendiğisorumluluğu kararlılıkla yerine getirecektir.

[Mehmet Furkan Dündar, Gazeteci ve av-
rasya araştırmacısıdır.]

ABD ve Rusya heyetlerinin Riyad'dan sonra İstanbul'da bir araya gelecek olması, Türkiye'nin yalnız-
ca bölgesel aktör değil, küresel müzakere süreçlerinde de güven noktası olduğunu göstermektedir

Rusya-Ukrayna krizinin
çözümüne Türkiye'nin

çok boyutlu katkısı
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Konut Geliştiricileri ve Yatırımcıları Derneğinin (KONUTDER) "Konut Sektörü 
Beklenti Anketi"ne göre, gelecek 6 ayda yeni proje sayısında artış bekleniyor. 

Markalı konut üreticileri yeni 
proje sayısında artış bekliyor 

FAO: Küresel gıda fiyatları şubatta yüzde 1,6 arttı 

Dernekten yapılan açıkla
mada, KONUTDER ile 
NielsenIQ Türkiye işbirliğinde 
2025'in ilk yarısına ilişkin 
hazırlanan Konut Sektörü Bek
lenti Anketi'nin sonuçları pay
laşıldı. 

KONUTDER üyesi firmaların 
katıldığı anketin sonuçlarına 
göre, üyelerin yüzde 81'i gele
cek 6 ay içinde satış ve inşasına 
başlayacağı yeni projesi 
olduğunu, yüzde 71,4'ü birinci 
el satış adetlerinde artış 
yaşanacağını belirtti. 

 
Katılımcıların yüzde 90,5'i 

gelecek 6 ayda faiz oranlarının 
düşeceği görüşünü taşırken, İs
tanbul'da barınma krizinin 
yükselişte olduğunu belirten
lerin oranı yüzde 22,8'den 
33,3'e çıktı. Ülke genelinde 
barınma krizi olduğunu kayde
den üye oranı ise yüzde 43 
olarak gerçekleşti. 

 
Konut fiyatlarının artacağına 

yönelik beklentiler yılın ilk 
yarısı için de artış eğilimini 
sürdürdü. 

Katılımcıların yüzde 76,2'si 
fiyatların artacağı, yüzde 23,8'i 
ise değişmeyeceği yönünde 
görüş belirtti. 

 
Üyelerin yüzde 66,7'si 

maliyetlerin artacağını, yüzde 
17,4'ü aynı kalacağını 
düşünürken, işçilik maliyet
lerinin yükseleceğini düşünen 
üye sayısı bu dönem 3 puan 
azalarak yüzde 71,4'e geriledi. 

Malzeme maliyetlerinin arta
cağını düşünenlerin oranı 
yüzde 61,9, aynı kalacağını be
lirtenlerin ise yüzde 38,1 oldu. 

 
Kentsel dönüşüm alanında 

konut üretiminde artış bek
leniyor 

Ankette yılın ilk yarısında 
yabancıya sıfır konut satışında 
değişim yaşanmayacağını be
lirtenlerin oranı yüzde 71,4 
olarak gerçekleşirken, "azala
cak" diyenler yüzde 28,6'da 
kaldı. Katılımcıların yüzde 
47,7'si genel konut üretiminin 
aynı kalacağını, yüzde 33,3'ü 
artacağını, yüzde 19'u ise aza
lacağını belirtti. 

Kentsel dönüşüm alanında 
konut üretiminin artacağını 
belirtenlerin oranı yüzde 67 
olurken, değişim yaşanmaya
cağını belirtenler yüzde 28,5, 
"azalacak" diyenler ise yüzde 
4,8'de kaldı. 

Faizlerdeki indirim beklenti
sine rağmen katılımcılar konut 
kredi kullanım oranlarında 
büyük bir değişim beklemiyor. 

 

Kredi kullanım oranının ar
tacağını belirtenler yüzde 47,6 
olurken, "aynı kalacak" diyen
ler yüzde 52,4 olarak gerçek
leşti. 

 
KONUTDER üyelerinin 

yüzde 52,4'ü kiraların gelecek 
6 ay içinde aynı kalacağını 
öngörüyor. 

 
"Üretim ve satışın artacağı 

yönündeki beklentiler ankete 
yansıdı" 

Açıklamada anket 
sonuçlarına yönelik değer
lendirmeleri yer alan KONUT
DER Yönetim Kurulu Başkanı 
Ramadan Kumova, 2024'ün ik

inci yarısından itibaren konut 
satışlarında yaşanan olumlu 
gelişmelerin üretim, satış ve 
kredi faizlerinin iyileşeceği 
yönündeki pozitif beklenti
lerini artırdığını ifade ederek, 
yaptıkları ankette de bunun 
somut yansımalarını gördük
lerini bildirdi. 

 
Üyelerin yüzde 90'ının 

konut kredi faizlerinin 
düşmesini beklediğini kayde
den Kumova, şu ifadeleri kul
landı: 

"Bu da beraberinde üretim 
ve satış beklentilerini canlı tu
tuyor. Son 5 yılda ihtiyacın 
gerisinde kalan bir üretim 

oldu. Arz sıkıntısının kira en
flasyonu olarak karşımıza çık
tığını net bir biçimde 
görüyoruz. İnsanların özellikle 
İstanbul'da yaşayanların 
barınma konusunda endişeleri 
var. Hem halk hem de üyeler
imizle yakın zamanda yap
tığımız anket çalışmalarında 
katılımcıların 3'te birinin 
barınma sorununa işaret et
tiğini görüyoruz. İnsanlar 
konut almak istediğinin altını 
çizdi. Üretici de üretmeye hazır. 
Uygun kredi koşullarının 
sağlanması herkesi mutlu ede
cek."(AA)

FAO'dan yapılan açıklamaya 
göre, gıda ürünlerinin ulus
lararası fiyatlarındaki aylık 
değişiklikleri izleyen FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, şubatta ocak 
ayına kıyasla yüzde 1,6 artış 
göstererek ortalama 127,1 
puan oldu. Artış oranı geçen 
yılın şubat ayına göre ise yüzde 
8,2 olarak gerçekleşti. 

 
Küresel gıda fiyatlarının süt 

ürünleri, şeker ve bitkisel 
yağlar kaynaklı olarak artış 
göstermesi dikkati çekti. 

 
Tahıl Fiyat Endeksi, yükselen 

buğday ve mısır fiyatlarının 
etkisiyle aylık yüzde 0,7 ar
tarken, yıllık ise yüzde 1,1 
düşüş gösterdi. Söz konusu 
artışta, Rusya'da arz sıkışıklığı 
ve Doğu Avrupa ile Kuzey 
Amerika'daki mahsul 
koşullarına ilişkin endişeler 
nedeniyle buğday fiyatlarının 
artması etkili oldu. Dünya 
mısır fiyatları, Brezilya'da 
sıkılaşan arz ve güçlü ABD 
ihracat talebinin desteğiyle 

yükselmeye devam ederken, 
dünya pirinç fiyatları şubatta 
yüzde 6,8 düştü. 

 
Bitkisel Yağ Fiyat Endeksi 

palmiye, Güneydoğu Asya'daki 
mevsimsel arz kısıtlamaları ve 
biyodizel sektöründen gelen 
güçlü talep nedeniyle palm, 
soya ve ayçiçek yağlarının fiy
atlarındaki yükseliş nedeniyle 
aylık yüzde 2 artış kaydetti. En
deksteki yıllık artış da yüzde 
29,1 oldu. 

 

Şeker Fiyat Endeksi, büyük 
ihracatçılar Hindistan ve 
Brezilya'daki olumsuz üretim 
beklentileri nedeniyle bir 
önceki aya göre yüzde 6,6 
düştü. 

 
FAO Süt Ürünleri Fiyat En

deksi güçlü küresel talebin 
desteğiyle yüzde 4 artarken, Et 
Fiyat Endeksi'nde ise yüzde 0,1 
düşüş görüldü. 

 
FAO, küresel üretim, tüketim, 

ticaret ve stok eğilimlerine il

işkin değerlendirmelerin ve 
tahminlerin yer aldığı Tahıl Arz 
ve Talep Özeti Raporu'nu da 
yayımladı. 

 
Örgüt, 7 Şubat'ta 2 milyar 

840,7 milyon ton olan 2024
2025 küresel tahıl üretimi tah
minini 2 milyar 841,8 milyon 
tona yükseltti. 

 
Raporda, küresel buğday 

üretim tahmini de 788,6 mi
lyon tondan 792,2 milyon tona 
çıkarıldı.(AA)

Bizim Devlet felsefemiz, Devlet ge
leneğimiz ve Devlet anlayışımız beş 
esaslı görüş üzerinde şekillenmekte
dir. Elbette bu beş esaslı hususun 
yanında başka önemli hususlar da De
vlet geleneğimizde vardır.  

Önce beş esaslı ilkeyi belirtelim. 
1Devlet baki, Devleti yönetenler 

fanidir.  
2Devlete sahiplik yoktur, ancak bir 

müddet hizmetçilik vardır.  
3Devlet, insan içindir.  
4Devlet yöneticilerine itaat gerek

mektedir.  
5Adil davranmayan Devlet yöneti

cilerine ikaz şarttır.  
Devlet felsefemizde başka ne gibi 

hususları vardır. Onları da belirtelim. 
“Devlet mücerret, Devleti yöneten

ler müşahhastır.” Mücerret olan bir 
varlığı müşahhas olan varlığa teslim 
ettiğimizde, sanki ikisi bir gibi görülse 
de asla bir değildir.  Çünkü birisi baki, 
diğeri fanidir.  Baki olan, fani olan ile 
hiç aynı olur mu? Fani olan baki olan 
Devlete ancak bu müddet hizmetçilik 
yapar, ancak sahiplik yapamaz.  

Batı Kültüründe ve geleneğinde 
“Devlet benim (l'État c'est moi)” diyen 
XIV. Louis gibi Krallar çıksa da bizim 
Devlet Geleneğimiz buna müsaade 
etmez.  

Biz de, “insanı yaşat ki, Devlet 
yaşasın!” diyen ve bunu Devlet Felse
fesinin temeli yapan bir Şeyh Edebali 
vardır.  

Osmanlı’nın kuruluşunun manevi 
mimarı sayılan Şeyh Edebali’nin bu 
sözü tüm Osmanlı Padişahlarında 
yankı bulduğu gibi, Yavuz Sultan Selim 
Han’da da yankı ve yer bulmuş, kendi
sine “Hakimülharameynişşerifeyn” 
(Mekke ve Medine'nin hükümdarı) 

unvanıyla hitap eden Hutbedeki 
İmamı ikaz ederek, “Okuduğunuz 
hutbedeki Hakimülharameyn 
lâfzını, hadimül harameyn olarak 
değiştirin. Zira ben, Hakimül 
Harameyn değil; olsa olsa, o 
mübarek beldelerin hizmetçisi ola

bilirim” demiştir.  
Ve o mübarek Padişah, Devleti sırf 

yaşarken değil vefat ettikten dahi 
sonra düşündüğünü, Devlete bir halel 
(zarar) gelme ihtimali karşısında 
kabrinde dahi rahatsız olacağını şöyle 
haykırmıştır: “İhtilâf u tefrika endişesi 
/ Kûşei kabrimde hattâ bîkarar eyler 
beni. / İttihadken savleti a’dâyı def’e 
çaremiz, / İttihad etmezse millet, dağ
dar eyler beni.” “Devletime zarar gele
cek şekilde tefrika ve ayrılık beni 
kabrimde daha rahatsız eder” diye 
sesleniyor Devlet Birliğimizin ve özel
likle Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bir
liğinin kurucusu Yavuz Sultan Selim 
Han.  

Devlet felsefemizde “Millete hizmet” 
esaslı bir yer tutar. Bu noktada, mer
hum Necmeddin Erbakan Hocamızın 
güzel bir sözü var. Onu hatırlatalım. 
“Gardiyan Devlet değil, garson Devlet.” 
Kastedilen mana aynıdır 

Devlet felsefemizin bir önemli ilkesi 
, “Devleti Ebed Müddet”tir. “Devleti 
Ebed Müddet” kavramı, Osmanlı ve 
diğer Türk Devletlerine (Selçuk ve 
Oğuzlara) has bir kavramdır. Bu 
kavram, bir fikir ve bir düşünceden 
öte, sağlam bir inançtır. “Devleti Ebed 
Müddet” dediğimizde, neleri kastediy
oruz?  
Şu beş hususu kastediyoruz. Yine 

beş başlıkta anlatalım meramımızı ve 
kastımızı. 

1Yazımızın başında da belirtiğimiz 
gibi “Devletin baki, Devleti yöneten
lerin fani olduğunu” kastediyoruz. 2
Devletin ömrünün, ona yönetenlerden 
ayrı olduğunu belirtiyoruz. 3Devletin, 
şahıslara bağlı olmadığını, Devletin 
şahıslardan ayrı bir varlığa sahip 

olduğunu kastediyoruz. 4Devlet 
ruhumuz gibidir, ezelden ebede vardır 
ve güvencedir. 5Devlet asla solmaz, 
asla tükenmez bir fikir ve ülküdür. 

“Devlet baki, Devleti yönetenler 
fanidir.” Ancak, bu söz, yalnızca devir
teslimlerde gündeme gelmemeli ve in
sanın aklından bir an bile 
çıkmamalıdır. Koltukta oturup da de
vlet hizmetlerini görenler, kendilerini 
asla vazgeçilmez görmemelidir. 
Amiyane bir tabirle söylüyorum, “yö
neticiler havalara girmemelidir.” “Mil
lete efendilik yoktur, bu aziz Millet için 
hizmetkâr olmak ve Topluma hizmet 
etmek vardır. Herkes ve özellikle de 
yöneticiler bu sözü asla unutma
malıdır. Bu sözü tekrar yazıyorum: 
“Yöneticiler bu Milletin birer 
hizmetkârıdır.” (Şimdiki yöneticilerin 
birçoğu havalarda. Bunu da belirtmeyi 
bir görev bilirim) 

Devlet felsefemizde Devlet, en yüce 
bir değerdir. Devletten üstün değer 
olsa olsa sağlıktır. Çünkü sağlığın 
yoksa, o Devletin bile farkına vara
mazsın, tadını alamazsın.” Yavuz Sul
tan Selim Han’ın oğlu Kanuni Sultan 
Süleyman Han bu hususta güzel 
söylemiş: "Halk içinde muteber bir 
nesne yok Devlet gibi / Olmaya devlet 
cihanda bir nefes sıhhat gibi." (Bu 
beyitte, Devlet iki manada kul
lanılmıştır. İlk mısrada Devlet, “gerçek 
Devlet” manasında kullanırken, ikinci 
mısrada devlet, “saadet, esenlik ve 
huzur” anlamında kullanılmıştır. De
vletin iki manası var. Bunu da burada 
belirtmiş olalım.)  

Bir de, “Padişahım gururlanma, 
senden büyük Allah var” sözü akıllar
dan çıkmamalıdır. Esasında Yunus 
misali düşünmek ve ona göre tavır 
almak en güzelidir: “Mal sahibi, mülk 
sahibi, hani bunun ilk sahibi, mal da 
yalan, mülk de yalan, haydi, biraz da 
sen oyalan.”  

Başka bir hususu daha Devlet felse
femiz bağlamında ifade edelim: "De

vlet duygular ve gururla yönetilmez, 
kurallar ve kurumlarla yönetilir." Bu 
söz bana ait bir söz değildir. Anonim, 
yani çok kişinin bildiği ve söylediği, 
veciz bir ifadedir. Devlet yönetimine 
dair en esaslı hususları bu sözde bul
mak mümkündür. Bu da bizim Devlet 
felsefemizde mevcut en önemli bir ku
raldır. 

Konumuz kapsamında bir önemli 
hususa daha beyan ediyorum: “Devlet, 
bir zenginleştirme ve rant aygıtı 
olarak görülmemelidir.” Bizim devlet 
felsefemizde ve Devlet geleneğimizde 
“Devleti bir nemalanma ve rant elde 
etme aracı olarak görme yoktur.” 

Ancak üzülerek görüyor ve izliyor ki 
maalesef, gerçekten üzüldüğümü 
ifade ederek izliyorum, bu toplumun 
kahir ekseriyeti, büyük kısmı “Devleti 
ya rant kapısı ya geçim yeri olarak 
görüyor.” (Kodamanlar rant için De
vlete saldırıyor, garibanlar da çocuk
larını işe yerleştirmek için Devlete 
sarılıyor.) Böyle bir şey bizim devlet 
felsefemizde yoktu, son100 sende 
oluşan bir anlayış bu. Belki 100 sene
den biraz daha fazla da olabilir. Os
manlı’nın son yılarını (çöküş yıllarını) 
da buna kattığımızda 100 yıldan biraz 
fazladır Devlet, “sağmal inek” gibi 
görülmeye başlanmıştır bazılar 
tarafından. 

Biz o bazılarından değiliz ve 
özümüze sadığız ve Devlet felsefem
izin ruhuna uygun bir duruşumuz var, 
elhamdülillah. 

Evet, bir yazı hacminde Devlet felse
femiz hakkında bilgi sunmaya 
çalıştım. İnşallah faydalı olmuşumdur.  

“Devlet felsefemize sadık insanların 
Devlette görev alması” dilek ve duası 
ile birlikte aşağıdaki notla yazımı 
ikmal ediyorum. 

En son not: “Devlet, Yavuz Sultan 
Selim Han gibi Devlet için hassas 
yüreklilere teslim edilmelidir.” 

Vesselam. 

AHMET SANDAL 
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DEVLET FELSEFEMİZ / 
DEVLET GELENEĞİMİZ

İşyerinde psikolojik taciz (mobbing), son yıllarda 
sıkça bahsedilen bir kavram haline gelmiştir. Mob
bing, işyerinde meslektaşlar ,yöneticiler ya da pa
tronlar tarafından uygulanan, hedef seçilen 
mağduru yıldırmaya, savunmasız bırakmaya yöne
lik sistematik bir şekilde tekrarlanan davranışlarla 
ve iletişim yollarıyla ortaya koyulan ciddi bir 
çalışma hayatı sorunudur.  

Mevzuatımızda mobing kavramı açık ve detaylı 
şekilde ifade edilmese de , TBK 417/2 ve 6331 
sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun 4.mad
delerinde işverenin işçiyi koruma (gözetme) bor
cuna yer verilmiştir. Mobbing ile işçinin temel 
olarak işçinin korunması ve gözetilmesi borcu ihlal 
edilir. Gözetme borcu geniş anlamıyla, işverenin 
işçinin kişilik haklarını, sağlığını, bedensel bütün
lüğünü korumasını, iş ilişkisi içinde işçiye zarar 
verebilecek davranışlardan kaçınmasını kapsayan 
bir borçtur. 

Mobbing , maalesef hukukumuzda ispatı zor 
konurlardan biridir. Bu sebeple mobbinge 
uğradığını düşünen işçinin mobbinge uğradığını 
kanıtlayacak yazışma, not, mesaj, eposta gibi bilgi 
ve belgeleri saklamalı, hatta sürece ilişkin günlük 
tutmalıdır. Yaşanılan sürece şahit olan/ olabilecek 
çalışma arkadaşları ile görüşmeli, üyesi olduğu 
sendikadan destek talep etmelidir. Bu gibi durum
larda, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 
İletişim Merkezi Alo 170’i aranarak, mobbing 
konusunda uzman psikologlardan destek alın
abilmektedir. 

6 06 Mart 2025 tarihli ve 32833 sayılı Resmî 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 2025/3 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile iş yerlerinde 
psikolojik tacizin (mobbing) önlenmesine yönelik 
düzenlemeler getirilmiştir. 

Psikolojik tacizin; çalışanların iş yerlerinde kasıtlı 
ve sistematik olarak belirli bir süre aşağılanması, 
küçümsenmesi, dışlanması, kişiliğinin ve saygın
lığının zedelenmesi, kötü muameleye tabi tutul
ması, yıldırılması ve benzeri şekillerde ortaya çıktığı 
belirtilmiştir. 
İş yerlerinde psikolojik tacize (mobbing) maruz 

kalan çalışanların, başvurularını aşağıdaki resmî 
mercilere iletebildiği belirtilmiştir; 

•Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER) 
•Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Dilekçe 

Komisyonu 
•Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
•Çalışma ve Sosyal Güvenlik İletişim Merkezi 

(ALO 170) 
•Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu 

(TİHEK) 
•İlgili Mevzuatta Belirtilen Usullere Göre Çalıştık

ları Kurum veya Kuruluş 
Çalışanların psikolojik tacizden korunması ve 

psikolojik tacizle mücadele edilmesi amacıyla alı
nan tedbirler ve düzenlemeler 7 madde  hâlinde 
sıralanmıştır. 

1.İş yerlerinde psikolojik tacizle mücadeleye 
yönelik ülke çapında politikaların belirlenmesine 
katkı sağlamak, eğitim ve bilgilendirme faaliyet
lerini koordine etmek, araştırma ve inceleme yap
mak veya yaptırmak, rapor, rehber ve bilgilendirme 
dokümanları hazırlamak, kamuoyunu bilgilendirme 
çalışmalarını yürütmek amacıyla Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı bünyesinde kurulan Psikolojik 
Tacizle Mücadele Kurulu (Kurul) yeniden teşkil et
tirilmiştir. 

2.İşveren, yönetici ve tüm çalışanlar, psikolojik 
taciz olarak değerlendirilebilecek, temel hak ve 
özgürlüklerin ihlali anlamına gelen her türlü eylem 
ve davranıştan kaçınacaklardır. 

3.İş yerlerinde psikolojik tacizle mücadele önce
likle işveren ve yöneticilerin sorumluluğundadır. 
İşveren ve yöneticiler, iş yerlerinde psikolojik taciz 
olarak değerlendirilebilecek veya buna bağlı olarak 
ortaya çıkabilecek her türlü riski gözetecek, önleyici 
ve koruyucu politikalar geliştireceklerdir. 

4.İş yerlerinde psikolojik tacize yönelik farkın
dalığın artırılması amacıyla ilgili kurum ve kuru
luşlar tarafından eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri 
düzenlenecek ve yaygınlaştırılacaktır. Eğitim pro
gramlarında psikolojik taciz konusuna yer verile
cek, tüm çalışanlara çalışma hakları ile başvuru 
mekanizmaları hakkında gerekli bilgilendirme 
yapılacaktır. 

5.İş yerlerinde psikolojik taciz iddialarının 
araştırılması ve soruşturulmasında gizliliğe ve kişi
lerin özel hayatlarının korunmasına özen gösterile
cek, ayrıca gerçeğe aykırı psikolojik taciz 
iddialarıyla kurum ve kuruluşların itibar ve saygın
lıklarına zarar verilmemesi için azami dikkat ve 
hassasiyet gösterilecektir. Süreç ivedilikle yürütüle
cektir. 

6.Toplu iş sözleşmelerinde psikolojik tacizle ilgili 
önleyici ve koruyucu hükümler bulunmasına özen 
gösterilecektir. 

7.ALO 170 hattında görevli psikologlar 
aracılığıyla, psikolojik tacize maruz kalan çalışan
lara bilgilendirme yapılmasına, yardım ve destek 
sağlanmasına titizlikle devam edilecektir. 

Genelge işverenlerin ve çalışanların hak ve 
yükümlülüklerini bilmesi, sağlıklı bir iş ortamının 
oluşturulması açısından büyük önem taşımaktadır. 
İşverenlerin de sürece yapıcı yaklaşmaları , işyer
lerinde mobbingin yaşanmaması için uzmanlardan 
destek alınması gerekmektedir.

MERVE ERDEN

CUMHURBAŞKANLIĞI’NIN 
MOBBİNG GENELGESİ NE 

ANLATIYOR ?
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Sürekli ışığamaruz kalmanın; öğ-renme, idrak ve bil-me üzerindeki etkile-rini medeniyetimizetaşıyan ilim adamla-rının gözlerinden iş-lemeye devam ediyoruz.…
Bilgisayarlarla birlikte, özellikle

son yıllarda akıllı telefonlar ve tab-
letlerle, ekran karşısında geçirilen
zaman arttı. ekran ışığı, göz bebek-
lerinin küçülme katsayısını maksi-
mize ederken, göz kaslarını ve bey-
ni de farklı biçimde etkiliyor. Zira;
göz bebeğinin ve kaslarının göster-
diği bu refleksler, zihin fonksiyonla-
rımızdaki kıymetli bir şeylerin de
savunma mekanizmalarıydı sanki.Ekranlar, normal-dijital göz yor-gunlukları ile mavi ışık maruziyeti gibisorunlara yol açıyor. Bu durum, uzunsüreli ekran kullanımında konsantras-yon bozuklukları, baş ağrısı ve uykukalitesinde düşüş gibi belirtilerle ken-dini göstererek tüm insanlığın da ruhsağlığını olumsuz etkileyebiliyordu.Evet. Ekranlar, sürekli bildirimlerve çoklu görev yapma eğilimiyle, dik-katleri dağıtıyor. Bu durum günümüzilim adamlarının derinlemesine araş-tırma yapma kapasitesi üzerindeolumsuz etki yapabileceği gibi, stres vekaygı faktörünü de öne çıkarmayamuktedir görünüyor.

Madalyonun diğer tarafından
baktığımızda ise, bilgisayarlar ve
benzeri dijital araçlar, bu yeni öğre-
niş modelinde bilginin yatay yönlü
genişlemesi konusunda üretici ve
problem çözme becerilerini teşvik
ediyor. programlama, simülasyon-
lar ve veri analizi gibi alanlarda, ek-
ranlar yeni keşiflerin önünü açabili-
yor. Ancak, bu süreçler gözlerimiz
ve zihnimiz üzerindeki yükü de ol-
dukça artırıyor.Bilgisayarın sağladığı imkanlar, bil-giye erişimi hızlandırırken, ruh sağlığıiçin dijital detoks veya doğa ile etkile-şim gibi aktiviteler de önemli oluyor.

Günümüzdeki öğrenme şeklinin,
insanlara çok emek harcatmadan
sağlandığını görüyoruz. Belki, geç-
mişe nazaran bilgiyi daha denk bir
şekilde topluma pay ettiğinden de
söz edebiliriz. Bilginin edinimi ko-
nusundaki emek faktörünün ise
geçmişteki erdeminden uzak kaldı-
ğını görebiliyoruz.Bilgisayar öncesi dönemin sakin vederinlemesine öğrenme ortamı, ilimadamlarının zihin sağlığına olumlukatkı sağlarken, günümüzdeki hızlı veyoğun bilgi akışı, zihin sağlığı üzerindeyeni zorluklar ortaya çıkarıyor.Her iki dönemde de öğrenme süre-ci kalitesinin, göz ve beyin sağlığı iledoğrudan ilişkili olduğunu görüyoruz.

ilim adamlarımızın, bu yeni çağ-
da, teknoloji ile sağlıklı bir ilişki ku-
rarak, hem bilimsel keşiflerini, hem
de beden ve zihin sağlıklarını koru-
ma konusuna gösterecekleri önem,
geçmiş dönemlerin derin ve huzur-
lu ilmiye anlayışıyla yakın bir değe-
re sahiptir.
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Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), lise öğ-rencileri arasında "Şiddet Algısı Araştırma-sı" gerçekleştirdi. Çalışmanın sonuçları, gü-nümüz gençlerinin şiddeti en fazla dijitalortamda yaşadığını ortaya koydu. Araştır-maya göre, öğrencilerin yüzde 37,1'i şidde-tin en yaygın olduğu alanın dijital dünya ol-duğunu düşünüyor. Araştırma, gençlerinyüzde 92,3’ünün özel bilgi ve fotoğraflarınpaylaşılmasıyla tehdit edilmenin en yaygındijital şiddet biçimi olduğunu düşündüğü-nü gösterdi. Buna karşın, sosyal medya be-ğeni ve gruplar üzerinden yapılan dışlayıcıve manipülatif hareketler daha düşük sevi-yede şiddet olarak algılanıyor. Araştırmaya katılan öğrencilerin yüzde53’ü sosyal medyada en az bir kez hakareteuğradığını belirtirken, yüzde 40,8’i ise ken-disinin de başkalarına hakaret ettiğini ka-bul etti. Bu veriler, dijital dünyada gençlerinhem mağdur hem de fail olma olasılığınınoldukça yüksek olduğunu gösteriyor. Araş-tırmada dikkat çeken bir diğer bulgu ise çiftyönlü şiddet döngüsü. Popüler bir görüşekarşı çıktığı için aşağılandığını belirtenlerinoranı yüzde 38, başkalarını popüler bir gö-rüşü savundukları için aşağılayanların ora-nı ise yüzde 22 olarak tespit edildi. Bu du-rum, sosyal medyada gençler arasında birşiddet sarmalı oluştuğunu gösteriyor. (AA)

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, İn-giltere merkezli Financial Times'a verdi-ği röportajda Avrupa'nın güvenliğineilişkin, "Ok yaydan çıktı ve geri döndür-menin yolu yok" ifadesini kullanarakNATO'nun dağılması durumunda Türki-ye'nin yeni bir Avrupa güvenlik mimari-sinin parçası olmak isteyeceğini belirt-mişti. Yunanistan'da hükümet ve basıngelişmeler üzerine harekete geçti.News247.gr haber sitesi Avrupa'nınTürkiye'ye ihtiyacına yönelik "Hatırlana-cağı üzere, geçtiğimiz pazar günü İngil-tere'nin girişimiyle Avrupa savunmasıve Ukrayna konulu bir zirve düzenlendi.Türkiye bu zirveye davet edilirken, Yu-nanistan davet edilmedi" denilerek şuifadelere yer verdi: "Bu, bazı AB üyesiülkelerin Türkiye'yi Avrupa savunması-nın bir parçası yapmaya çalıştığı ilk giri-şim değil. İngiltere, Almanya ve hattaABD, 2000-2003 yılları arasında yürü-tülen tartışmalarda Türkiye'yi Avrupaordusuna dahil etmeye çalışmıştı."

Yunan yayın organı aynı zamanda"AB ülkeleri neden Türkiye'ye yöneli-yor?" diye sorarak "Yalnızca İngilte-re'nin değil, Orta ve Kuzey Avrupa’dakibazı ülkelerin de Türkiye'yi potansiyelbir savunma ortağı olarak gördüğü açık.Nitekim AB'nin Dışişleri Bakanı konu-mundaki Kaja Kallas, zirvenin sonuçları-nı yarın Ankara'ya bildirecek."
MİÇOTAKİS'TEN BRÜKSEL'DE
TÜRKİYE KULİSİNews247.gr'nin haberine göre Yu-nanistan Başbakanı Miçotakis dünBrüksel'de yapılan AB ülkelerinin katıl-dığı toplantıda "AB'nin sadece Ukray-na'ya odaklanmaması gerektiğini aynızamanda Doğu Akdeniz konusundaTürkiye'ye de dikkat etmesi gerektiğini"söyledi. Habere göre Miçotakis Türki-ye'nin Avrupa savunmamasının bir par-çası olmayacağı konusunda güvence is-tedi. Yunan haber sitesinin Yunan hükü-met kaynaklarına dayandırdığı habere

göre"Başbakan, dolaylı ancak net bir şe-kilde, Avrupa Birliği’nin (AB) yalnızcadoğuya, yani Ukrayna'ya odaklanamaya-cağını belirtti" ifadelerine yer verildi.Para Politika'nın haberine göre iseGüney Kıbrıs Rum Yönetimi lideri NikosHristodulidis, dün yaptığı açıklamada"Türkiye, AB liderleriyle Ukrayna hak-kında yapılan görüşmelere katılmama-lı" dedi. Miçotakis'in Brüksel hamlesiYunanistan'daki eleştirilerin ardındangeldi. Yunanistan'ın muhalif internet si-tesi newsbreak.gr "Türkiye, Avrupa Sa-vunmasında Lider Rol Peşinde: Miçota-kis'in Toleransı Ulusal Tehdit Yaratıyor!"başlığı atarken, hükümeti suçladı. Ha-ber şöyle devam ediyor: "Türkiye, Yuna-nistan'ın hareketsizliğinden yararlana-rak nüfuzunu genişletmeye devamederken, Miçotakis hükümeti bu duru-mu önlemekte yetersiz kalıyor. KyriakosMiçotakis'in Türkiye'ye karşı izlediğipolitika ve bölgedeki artan Türk etkisi,Yunanistan’ın ulusal çıkarları açısından

son derece tehlikeli bir hale geliyor."
MSB'NİN AVRUPA 
GÜVENLİĞİ AÇIKLAMASIBakanlık kaynakları, Avrupa güven-lik mimarisine ilişkin soru üzerine,"NATO ve AGİT üyesi, AB'nin ise aday ül-kesi olarak Türkiye, gelişen savunma sa-nayisi, bölgesel krizlerin çözülmesindeüstlendiği önemli roller ve güçlü ordu-suyla Avrupa güvenlik mimarisinin ay-rılmaz bir parçasıdır. Yaşanan gelişmelerneticesinde güvenlik mimarisinin yeni-den şekillendiği bu süreçte, Avrupa gü-venliğinin ülkemiz olmadan sağlanmasımümkün değildir. Ancak, ülkemizinAB’nin savunma girişimlerine katılımı-nın siyasi gerekçelerle engellenmeye de-vam edilmesi çok yanlış bir tavır olacak-tır. Avrupa’nın güvenlik alanındaki endi-şelerinin arttığı bu dönemde, ülkemizinAB'nin savunma çabalarına tam katılımıAvrupa’nın küresel anlamda bir aktör ol-ması için de elzemdir." (AJANSLAR)

Yunan basını “AB ülkelerineden Türkiye'ye yöneli-yor?” sorusunu sorarakgeçen hafta Londra'da yapılan acil Ukrayna gü-venlik zirvesine Türki-ye’nin davet edilip Yuna-nistan’ın çağırılmamasınıvurguladı. YunanistanBaşbakanı Miçotakisdünkü Brüksel zirvesindeTürkiye’nin Avrupa katıgüvenliğine dahil edilme-mesi gerektiğini söyledi
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Yunan'ın Türkiye
hazımsızlığı

AvrupA Birliği'nin (AB) düzenle-diği Fikirdaş Ülke Liderleri Çevrim İçiToplantısı'na Vahdettin Köşkü'ndenkatılan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu-rada yaptığı konuşmada, Türkiye ola-rak ilk günden itibaren savaşın diya-log yoluyla sonlandırılması için çokyoğun ve samimi çaba harcadıklarınıbelirtti. Adil bir barışın kaybedenininolmayacağını her fırsatta açıkça ifadeettiklerini kaydeden CumhurbaşkanıErdoğan, "Bunu yaparken stratejik or-tağımız olan Ukrayna'nın toprak bü-tünlüğüne ve bağımsızlığına da güçlüdestek verdik. Bugün de adil, kalıcı veonurlu bir barış için savaşan iki tara-fın da masada olacakları sağlam birdiplomatik zeminin önemine dikkatçekiyoruz. Bir an önce ateşkes sağlan-ması ve taraflar arasında güven artırı-cı önlem olarak havada ve denizdesaldırıların durdurulması fikrini des-tekliyoruz." diye konuştu.Erdoğan, Karadeniz'de seyrüseferemniyetini garanti edecek bir muta-bakata varılmasına yönelik çabalarında bu yaklaşımla örtüştüğünü dile ge-tirerek "Tabii burada şunu da ifade et-mek durumundayım. Gerek savunmasanayimizin Ukrayna'ya desteği gereksavaş şartlarına rağmen ülkeyi terketmeyen özel sektörümüzün katkılarıortadayken AB'nin savunma ürünleritedariki ve yeniden imar programları-nın dışında tutulmamızın izahının ol-madığına inanıyoruz. AB'nin bu tutu-munu tadil etmesi ortak çıkarlarımı-zın bir gereğidir. Unutmayalım ki Av-rupa güvenliği sadece birliğe üye ül-kelerin meselesi değildir. Avrupalımüttefiklerin tümünü ilgilendiren bir

konudur." ifadelerini kullandı. BirleşikKrallık'ın ev sahipliğinde 2 Mart'tadüzenlenen Liderler Zirvesi gibi butoplantıyı da Avrupa'nın güvenliğinegerçekçi ve kapsamlı bir yaklaşımıntezahürü olarak görmek istediklerinikaydeden Erdoğan, sözlerini şöylesürdürdü: "Avrupa güvenliğine dairtüm adımların Türkiye'yle birlikteplanlanmasının müşterek menfaati-mize olacağı kanaatindeyiz. Tüm bugayretlerde transatlantik bağın azamiölçüde korunması ve müttefikimizAmerika'nın güçlü desteğinin alınma-sı da şüphesiz önemlidir. İleri teknolo-jiye sahip savunma sanayimiz güçlen-dirilmeye çalışılan savunma alanınakatkı sunmaya hazırdır. Birlik bünye-sindeki Avrupa savunma sanayi prog-ramının tüm Avrupalı müttefiklereaçık olmasının gerektiğini düşünüyo-rum. Ukrayna'nın yeniden inşası veayağa kaldırılmasını amaçlayan Avru-pa barış aracı gibi mekanizmalara dadahil olmamız mühimdir."Erdoğan, karşı karşıya bulunduk-

ları sınamaların, Avrupa'nın ekono-mik güvenliği ve savunmasında, Tür-kiye ile AB arasındaki münasebetlerinne denli kritik olduğunu bir kez dahaortaya koyduğunu belirtti. "Türkiye,Avrupa Birliği ilişkilerinde uzun vade-li, stratejik bir bakış açısıyla hareketetmek her iki tarafın da menfaatine-dir." diyen Erdoğan, şunları kaydetti:"Biz tam üyelik hedefimizi çokgüçlü biçimde muhafaza ediyoruz.Birliğin de artık stratejik ve vizyonerbir tutum benimsemesini, dolayısıylaüyelik müzakerelerimizin bir an öncecanlandırılmasını bekliyoruz. Ümitediyorum ki tüm yüksek düzeyli top-lantıları da en kısa zamanda birliktegerçekleştiririz. Sözlerime son verir-ken Ukrayna'da adil, kalıcı ve onurlubir barışın tesisi için müzakere süreci-ne ev sahipliği de yapmak dahil, hertürlü katkıyı yapmaya hazır olduğu-muzun altını çiziyorum. Bu düşünce-lerle toplantımızın barış ve istikraryolunda hayırlı neticeler getirmesinitemenni ediyorum." (AA)

Avrupa Birliği'ne
üyelik hedefimizi 

muhafaza ediyoruzCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Avrupa Birliği’ne (AB)tam üyelik hedefimizi muhafaza ediyoruz. AB’nin de artık stratejikve vizyoner tutum benimsemesini bekliyoruz” ifadesini kullandı

En fazla şiddet 
dijital dünyada

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nınraporu, Türkiye’de yoksulluk oranlarınınendişe verici seviyelere ulaştığını ortayakoydu. 2024 yılı itibarıyla aşırı yoksulluksınırının altında yaşayan hane sayısı 3,6milyona yükseldi. Bakanlık verilerine göre,geçen yıl sosyal yardım harcamaları 491,7milyar TL’ye ulaştı. Bu rakam, 2023’e göreyüzde 61’lik bir artışı ifade ediyor. Sosyalyardımların yüzde 96’sının nakdi destekolarak sağlandığı belirtilirken, yardımlarınyüzde 89’u düzenli yapılan ödemelerdenoluştu. Bakanlık raporunda, 2024 yılında272 bin 348 çocuğun temel ihtiyaçlarınıkarşılamakta zorlandığı belirtilirken, buçocuklardan 252 bin 348’ine Sosyal veEkonomik Destek Programı kapsamındayardım sağlandığı aktarıldı. (AA)

3,6 milyon hane aşırı 
yoksulluk sınırında
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ABD Savunma Bakanı Pete Hegseth, Çinliyetkililerin, Trump yönetiminin gümrük vergi-si uygulamalarına karşı ABD ile "her türlü sa-vaşa hazır oldukları" yönündeki açıklamaları-na karşılık verdi. Fox News'e konuşan BakanHegseth'e, Çin'in Washington Büyükelçiliği ta-rafından yapılan açıklama soruldu. ABD'nin"savaş istemediğini" belirten Hegseth, ancakÇin ile de herhangi bir olası savaşa "hazırlıklı"olduklarını dile getirdi. Hegseth, "Barış isteyenler savaşa hazırlıklıolmalıdır. Biz hazırlıklıyız. Eğer Çin veya başkabir ülkeye karşı caydırıcılık istiyorsak güçlü ol-mak zorundayız." ifadelerini kullandı. ABDBaşkanı Donald Trump'ın barışın güçle birlik-te geldiğini anladığını belirten Hegseth, "Buyüzden ordumuzu yeniden inşa ediyoruz. Buyüzden savaşçı ilkelerinde caydırıcılığı yeni-den kuruyoruz. Çok farklı ideolojilere sahipgüçlü, yükselen ülkelerin olduğu tehlikeli birdünyada yaşıyoruz." diye konuştu. (AA)

ABD: Çin ile 
herhangi bir 

savaşa hazırız ABD'nin New York kentinde bu-lunan Columbia Üniversitesi'nde öğ-renciler, İsrail'in Gazze'ye yönelik sal-dırılarını protesto etmek için tekrareyleme başladı. New York'taki üni-versitenin kampüsünde 30 Nisan2024 tarihinde polisin düzenlediğibaskın ile son bulan Filistin'e destek

gösterileri yeniden başlarken, NewYork polisi önlemlerini artırdı.Columbia Üniversitesi'nin Man-hattan merkez kampüsündeki bir kü-tüphane binasında toplanan Filistindestekçileri, eski İsrail BaşbakanıNaftali Bennett'in kampüste konukedilmesini protesto etti. Öğrenciler,

X'te yaptıkları paylaşımlarda, Ben-nett'i kampüste ağırlayan ColumbiaÜniversitesi Dekanı Keren Yarhi-Mi-lo'ya tepki gösterdi. Kefiye takan öğ-renciler, slogan atarak kütüphaneninkoridorunda Filistin bayrağı açtı.X’te paylaşılan görüntülerde,kampüs avlusunun hemen dışındaYarhi-Milo ile karşılaşan bir üniversi-te öğrencisinin, "Dün gece okulda birsavaş suçlusunu ağırladınız, bununlailgili ne hissediyorsunuz?" diye sor-duğu görülürken, Dekan Yarhi-Mi-lo'nun öğrenciden uzaklaşma çabala-rı dikkat çekti. Columbia Üniversite-si'nde Filistin destekçisi öğrenciler,16 Nisan 2024'te okulun İsrail'inGazze'deki saldırılarını ve işgalinidestekleyen şirketlere devam edenfinansal yatırımlarını protesto ama-cıyla kampüsün bahçesinde oturmaeylemi başlatmıştı. (AA)

Columbia Üniversitesi'nde 
Filistin'e destek gösterileri

nApolyon'un özel yönetim biçi-mini tanımlamak için on dokuzuncuyüzyılda icat edilen bir terim olan Se-zarizm, Donald Trump'ı ve siyasi pro-jesini anlamak için iyi bir benzetmemidir? Bazı çarpıcı paralelliklere rağ-men, Amerika başkanının yarattığı ya-nılsamanın gerçek başarılarda hiçbirtemel ideali yoktur. Son on yıldır, siya-setçiler uluslararası ilişkiler uzmanlarıDonald Trump'ın yükselişini ve yöne-timini nasıl anlamlandıracaklarını tar-tışıyorlar. On yıldır, politikacılar siya-set bilimciler Donald Trump’ın yükse-lişini ve yönetimini nasıl anlamlandı-racaklarını tartışıyorlar. Popülizmveya faşizm gibi etiketler arasında do-laştılar ve bazıları oldukça tuhaf olançeşitli tarihsel paralellikler önerdiler.Fakat şimdi Trump’ın kendisi, sosyalmedyada ülkesini kurtaranın hiçbiryasayı ihlal etmediğine dair bir dipnotverdi. Napolyon genellikle, on doku-zuncu yüzyılda belirli bir otokratik yö-netim biçimini karakterize etmek vemeşrulaştırmak için geliştirilmiş birterim olan sezarizmin en önemli örne-ği olarak görülür. Hepimizin aradığıetiket bu mu? Gerçekten merak ediyo-rum. Çarpıcı paralellikler olsa da seza-rizmin önemli unsurları Trump reji-minde eksik kendini Amerika’nın kur-tarıcısı olarak gören bir programlıcumhuriyetçiden fazlası değil şahsigörüşüm böyle fakat ekibi gerçekten

sorun oluşturacağı gözü-küyor. Bazı benzerlikleri de-ğerlendirelim iktidarı elegeçirmeden önce bile,Napolyon Trump gibipropagandanın modernkitle siyaseti için çokönemli olduğunu sezmiş-ti. Ordusunun zaferlerihakkında kişisel olarak bültenler dü-zenledi ve bonaparte dergisi ve er-demli adamlar gibi başlıkları olan sü-rekli bir tanıtım broşürü, portre ve ga-zete akışı gibi argümanları da hazırtuttu. Antik çağın yükselen bir figürüolan Sezar’a yapılan atıflar yaygın olsada halk ancak 1800'de Sezar, Crom-well, Monck ve Bonaparte arasındakapsamlı bir paralellik kuran bir ciltlesüsledi. Demokratların aslında buradane kadar etkisiz bir siyaset yürüttüğü-nü görmüş olduk. Ama saygıdeğerokurlar ben durumu böyle düşünmü-yorum. Belli bir katmanın içinde, De-mokratların yapısal olumsuz siyaset-lerini Cumhuriyetçilere devrederekkaos düzenini, dünyaya sunmuş olu-yor. Yazımın başlığındaki gibi geçmi-şin gölgesinde zafer arayanlar ancakhayal göreceklerdir. Ukrayna’nın oy-nak lideri Zelenski’nin Beyaz Saray’dayaşadığı kâbus Amerika’nın küresel li-derlik iddiasından vazgeçtiğinin ennet kanıtı oldu. Trump yönetimiylebirlikte işgal altındaki müttefik bir ül-kenin liderinin elinin zayıf olduğunukameralar önünde ilan eden ve mütte-fikinden ticari tavizler koparmaya ça-lışan bir Amerikalı emlak komisyon-cusundan farkı yoktu.

Önce Amerika sloganının son de-rece kaba saba uygulanışının bir örne-ği olan bu hadise, kişisel egoların milli

politikaların da üstüne çıktığı bir siya-si iklime işaret ediyor. Trump yöneti-minin Rusya’nın izolasyonu politikası-nı terk ederek herhangi bir karşılık al-madan normalleşme adımları atması,Amerikan dış politikasında devamlılıkilkesinin de kalmadığını gözler önünesermiş oldu. Rusya’yla jet hızıyla nor-malleşme Ukrayna liderini de korkut-muş olacak ki, Zelenski J.D. Vance’inRusya’yla diplomasi ısrarını basın hu-zurunda sorgulama hissi doğurdu. Ya-şanan absürt komedyanın bütün dün-yaya verdiği mesaj, Amerika’nın güve-nilir bir aktör olmadığı yönünde ken-dini belli etmiş oldu. Bu mesajın Avru-pa’yı derinden sarstı Fransız kamarasıkendine vazife çıkardı. Tabi yok olmuş bir İngiliz diploma-sisinin de etkisi olabilir. Ama artık Av-rupalılar için güvenilecek adres artıkBeyaz Saray değil. Ukrayna savaşınıgöreve gelir gelmez bitirme sözü ve-ren Trump’ın attığı ilk adım Rusya’ylaUkrayna ve Avrupa olmadan müzake-re masasına oturmak oldu. Buradanzaten ciddi bir gol yiyen Ukrayna kay-betmiş olduğu siyaset retoriğini de ko-lay kolay kazanamayacak. Amiyane ta-bir ile Putin’in kucağına Ukrayna’yı bı-rakmış oldu. Bununla birlikte savaşınçıkışından sorumlu tuttuğu Ukray-na’ya ve diktatörlükle suçladığı Ze-lenski ’ye nadir elementler anlaşması-nı imzalatmaya çalıştı. Anlaşmanın de-taylarına bakıldığında, Trump’ın 500milyar dolar olduğunu iddia ettiğiAmerikan yardımının geri ödenmesigibi şartlardan yoksun daha makul biranlaşma olduğu gözlerden kaçmadı.Amerikan firmalarının nadir element-leri çıkarması ve gelirin paylaşılmasıüzerine kurulu anlaşma, bu element-lerin önemli bir kısmının Rusya’nın iş-gal ettiği bölgelerde olması itibariyleAmerikan çıkarının müzakereleredoğrudan dahil edilmesi anlamına dagelmektedir. Zelenski’nin anlaşmayıkabul edip Washington’a gelmesi deAmerikan desteğinin devamına ne ka-dar ihtiyacı olduğuna işaret ediyor. Fa-kat Putin’le savaşı müzakere ederkenUkrayna’yla ilişkilerde nadir element-

leri öncelemek, Trump yönetimininmüttefikiyle birlikte hareket etmektenziyade Ukrayna’yı şartlarını kendi be-lirlediği bir teslimiyete mahkûm et-mek amacı güttüğü şeklindeki kaygıla-rı da beraberinde getirmiş oldu.

Trump’ın ulusal güvenlik ekibininsıklıkla dile getirdiği ‘’güç üzerindenbarış’’ şiarının Ukrayna’nın elini güç-lendirerek Rusya’yı müzakereye zorla-mak olduğu sanılıyordu fakat gelinennoktada Rusya’nın masaya gelmesininasıl amaç haline geldiği görülüyor.Trump’ın kayıtsız şartsız Rusya’ylamasaya oturması ve dahası Rus tezle-rini tekrarlaması Ukrayna için pekhayra alamet değil. Beceriksiz ve kuk-la Zelenski’yle yaşananlar sonrasındaAvrupa’nın aldığı tavır, Beyaz Saray’datedirginlik yaratmış olsa gerek kiTrump ilk döneminde Rusya’ya karşıUkrayna’ya Javelin’leri vermek gibiadımlar attığını net olarak görmekte-yiz. Trump’ın Zelenski’nin takım elbi-se giymemesine takıldı. Sonrasındaonu küçük düşürdü. TV’de takip eden-ler sonrasında haber yapan mükem-mel editörler olayı açıkçası Ukraynaekibini Beyaz Saray’dan kovduğu yö-nünde netleşti. Diplomasi böyle miilerleyecek merak konusu bizler içinsaygıdeğer okurlar. Avrupa’da Was-hington’a güvenmeden yeni bir düzenkurmak zorunda olduğunun farkınavarmış olsa gerek. Bu farkındalığınTürkiye’yi de içine alan daha geniş birsavunma konseptine dönüşmesi kaçı-nılmaz. Avrupa’nın stratejik aklı iflasetmiştir. Yanındaki değeri yani Türki-ye’yi göz ardı etmesi onların kaybıdır.Çok açık ve net kaybedenler belli ka-zanacaklar çabalıyor. Son olarak şunusöylemeliyim. Rus harekete geçersedurması güç olur.

HASAN BİRGÜL

GEÇMİŞİN
GÖLGESİNDE

ingiliz Daily Mail gazetesinin ha-berine göre  resmi olarak beş ülke; Çin,Pakistan, Hindistan, İsrail ve KuzeyKore, nükleer stoklarını son 40 yılda700'den fazla savaş başlığı ile artırdı.Ancak kar amacı gütmeyen bir küreselpolitika düşünce kuruluşu olan Ameri-kan Bilim İnsanları Federasyonu (FAS)tarafından hazırlanan 2024 raporu,dünya çapında nükleer bombaya sahipdiğer üç ülkenin, potansiyel bir “nükleerhesaplaşma” için sessizce daha da fazlasilah stokluyor olabileceği uyarısındabulundu. ABD Ulusal Nükleer Güvenlikİdaresi (NNSA) gibi gruplar nükleer de-nemeleri kalıcı olarak yasaklayan biranlaşmanın durduğunu ve Rusya ve Çingibi ülkelerin nükleer silah sahalarındayeni binalar inşa ettiklerini belirtirkenbu korkular ortaya çıktı. Bununla birlik-te, ABD hükümeti de geçtiğimiz ay gizliyeraltı tesislerinde nükleer test prog-

ramlarını yeniden başlatacağını duyur-du. Amerikan kurumları, 2024 yılı içintahmin edilen küresel nükleer başlık en-vanterlerini yayınladı ve dokuz ülkeyedağılmış 12,121 nükleer başlık olduğu-nu gösterdi. Rusya, birkaç yüz savaşbaşlığıyla ABD'yi geride bırakıyor.İki ülke bu stokun yaklaşık yüzde

88'ini kontrol ederken, Rusya'nın 5 bin580, ABD'nin ise 5 bin 44 bombaya sa-hip olduğu bildiriliyor. Çin, Fransa, Hin-distan, İsrail, Kuzey Kore, Pakistan veİngiltere dünyanın geri kalan 1500 nük-leer bombasını kontrol ediyor. ABD Baş-kanı Trump'ın Ukrayna lideri Zelens-ki'yi Amerika'nın barış şartlarını kabul

etmeyerek “Üçüncü Dünya Savaşı ile ku-mar oynadığı” konusunda uyarmasıylabirlikte küresel gerilim giderek tırmanı-yor. Çin de Trump'ın daha fazla gümrükvergisi uygulama sözüne, Pekin'in birgümrük vergisi savaşına ya da “her türlüsavaşa” hazır olduğuna dair sert bir uya-rı ile karşılık verdi. (AJANSLAR)

Suriye'nin Lazkiye kentinde güvenlikgüçlerine düzenlenen saldırının ardından dev-rik Esad rejimine bağlı güçlere yönelik operas-yon genişletildi. Suriye ordusu, tank, zırhlı per-sonel taşıyıcı, çok namlulu roketatar gibi ağırsilahların da bulunduğu yüzlerce araçtan olu-şan takviye birlikleri Lazkiye ve Tartus illerinesevk etti. Silahını teslim etmek isteyenlere, enyakın güvenlik noktasına yönelme çağrısı ya-pıldı. Suriye resmi haber ajansı SANA Esad'abağlı güçlerin, dün Lazkiye'nin Ceble ilçesindedüzenlediği saldırıda en az 11 güvenlik görev-lisinin hayatını kaybettiğini bildirmişti.
ÖLÜ SAYISI 70'İ GEÇTİYerel kaynaklardan alınan bilgilere göre,Ceble ilçesinde bulunan Hımeymim Havalima-nı ve Deniz Akademisi yakınlarında devameden çatışmalarda en az 10 güvenlik görevlisihayatını kaybetti. Gün boyu düzenlenen çatış-malarda Suriye Ordusu'ndan en az 11 güven-lik gücü yaşamını yitirdi. Çatışmalardaki top-lam ölü sayısı en az 70 olarak belirtildi. Devrikrejim unsurlarının saldırısını protesto için İd-lib, Humus, Lazkiye ve Halep illeri ile Ceble'deyüzlerce kişi meydanlarda toplandı.
TARSUS VE HUMUS'TA 
SOKAĞA ÇIKMA YASAĞISANA'ya konuşan Lazkiye Genel Güvenlikİdaresi Müdürü Mustafa Kuneyfati, "Devrik re-jim unsurları, genel güvenlik güçlerinin yolkontrol noktalarına planlı saldırı yaptı. Kamukurumları tahrip edildi." dedi. Kuneyfati, güç-lerin seferber edildiğini, Ceble kırsalındaki sal-dırının püskürtüldüğünü, ilçe merkezinde iseçatışmaların devam ettiğini açıkladı. Diğeryandan Tartus ilinde 22.00-10.00 saatleri ara-sında, Humus ilinde de 22.00-08.00 saatleriarasında sokağa çıkma yasağı kararı alındı.Güvenlik güçlerine pusu kuran gruplardanbiri olarak bilinen ve kendisini devrik rejiminGays Güçleri komutanı olarak tanıtan GayyasDelle, mevcut yönetimi devirmek için askerimeclis kurduklarını duyurdu. Ceble'ye bağlıBeyt Ana köyü, "Kaplan Güçleri" olarak bilinen24. Fırka'nın komutanı ve işlediği katliamlarlatanınan Süheyl el-Hasan'ın memleketi olarakda biliniyor. SANA'nın son dakika haberinegöre, güvenlik güçleri, Hafız Esad dönemindearalarında Lübnanlı Dürzi lider Kemal Canbo-lat'ın olduğu yüzlerce kişinin öldürülmesin-den sorumlu tutulan eski Hava İstihbarat ŞefiTümgeneral İbrahim Huveyce'yi yakaladı. Su-riye ordusu, Lazkiye ve Dera ilinde son 2 gün-de silahlarını teslim etmeyi reddeden devrikrejim unsurlarına operasyon başlatmıştı. (AA)

5 ülke nükleer silah depoluyorÜçüncü Dünya Savaşı korkusuyla dünyanın nükleer cephaneliğinin boyutu bazı ülkelerdesessizce arttı. Çin, Pakistan, Hindistan, İsrail ve Kuzey Kore, nükleer stoklarına son 40 yıl-da 700'den fazla savaş başlığı ekledi. Peki şu anda hangi ülkenin ne kadar silahı var?

Suriye'de Esad'a 
bağlı güçlerle 

çatışma: 70 ölü

ABD Başkanı Donald Trump, Truth So-cial platformunda yaptığı paylaşımda, Bi-den'ın başkanlık dönemine ve kendisininUkrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiile gerçekleştirdiği görüşmeye dair görün-tüler paylaştı. Videoda, Biden'ın uçak mer-divenlerinde ayağının kaydığı anlar yer alır-ken, "Aşağılanma, içerideki başarısızlıklarve dışarıdaki utançla geçen dört uzun yılınardından, ulusal kabus nihayet sona erdi."ifadeleri kullanıldı. Videoda ayrıca, eskiBaşkan Yardımcısı Kamala Harris ile Bi-den’ın eşi Jill Biden’ın görüntülerine de yerverilirken, "Sağduyu geri döndü. Amerikageri döndü." mesajı verildi. Trump'ın 2024'te tekrar göreve gelmesidurumunda elde ettiği başarılar da vurgu-lanan videoda, "Dünyanın dört bir yanında,bitmek bilmeyen savaşları durdurmaya ça-lışıyor." açıklaması eşliğinde, Trump’ın Ze-lenskiy ile gerçekleştirdiği görüşmelere deyer verildi. Videonun sonunda ise, "Halkınegemenliğini geri getirmek için yöneticielitlerle karşı karşıya geliyor." ifadesi yeralırken, reklamın Trump'ın kıdemli danış-manı Elon Musk’ın kurduğu "America PAC"adlı siyasi eylem komitesi tarafından hazır-landığı belirtildi. (AA)

Ulusal kabus 
nihayet bitti

Trump'tan, Biden 
yönetimini eleştiren video: 
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Ankara metrosunun 9 yıllık vatmanı 
Ayşe Özmen, mesleğini tutkuyla yapıyor 

Ankara metrosunda görev 
yapan 14 kadın vatmandan 
biri olan Özmen, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü öncesinde AA 
muhabirine yaptığı açıkla
mada, mesleğini 2016'dan bu 
yana sürdürdüğünü ve 3 
küçük çocuğunun bulun
duğunu anlattı. 

Kadın vatmanların sayısının, 
erkeklere oranla az olduğunu 
belirten Özmen, bu nedenle 
toplumda zaman zaman 
şaşkınlıkla karşılandıklarını, 
metroda çoğunlukla meraklı 
bakışlar altında görevini yap
tığını dile getirdi. 

Vatman olmaya tesadüfen 
karar verdiğini, başlarda ak
lında bu mesleğin olmadığını 
belirten Özmen, daha önce 
Ankara Büyükşehir Belediyesi 
bünyesinde görev yaptığını ve 
bir arkadaşının "Bunu sen ya
pabilirsin" tavsiyesi üzerine 
vatman olmaya karar verdiğini 
söyledi. 

 
"İşimi severek, isteyerek, 

mutlulukla yapıyorum" 

Vatmanlık için öncelikle 
zorunlu eğitimleri başarıyla 
tamamladığını aktaran 
Özmen, vatmanlığın dışarıdan 
bakıldığında basit bir iş gibi 
gözükebildiğini ancak çok 
fazla riskinin bulunduğunu 
vurguladı. 

Özmen, "Birçok vatan
daşımıza hizmet veriyoruz ve 
onların sorumluluğu tamamen 
bizim üzerimizde. Yaptığımız 
iş ne kadar zorsa, bir o kadar 
da zevkli aslında. Ben işimi 
gerçekten severek, isteyerek 
ve mutlulukla yapıyorum." 
dedi. 

 
"Çocuklarım okulda 

'Annem tren sürüyor' dey
ince herkes şaşırıyor" 

Kadınların istediğinde her 
şeyi başarabileceğinin altını 
çizen Özmen, "9, 8 ve 2 
yaşlarında 3 çocuğum var. 
Onlar daha küçücük. Okulda 
anne ve babaların işlerini 
soruyorlar. Herkes 'Annem 
hakim, savcı, doktor, hemşire' 
demeye alışmış. Çocuklarım 

okulda 'Annem makinist, tren 
sürüyor' deyince herkes 
şaşırıyor. Onların şaşırmasına 
benim çocuklarım daha mutlu 
ve onore oluyor, 'Annem güzel 
bir şeyleri başarabiliyor' diye. 
Onların mutluluğu bizi daha 
çok teşvik ediyor." diye 

konuştu. 
Kadınlara çağrıda bulunan 

Özmen, "Bizlerin yapamaya
cağı hiçbir şey yok. Erkekler
den geri kalır hiçbir tarafımız 
yok. Bence yeter ki isteyelim, 
azmedelim. Birçok alanda 
görüyoruz. Ben de kadınların 

bu yönde görev yaptıklarına, 
faaliyet gösterdiklerine şahit 
oluyorum. Bence durma
malıyız, her türlü platformda 
kadınların başarılı olabile
ceğine inanıyorum. Büyük bir 
aşkla da devam edelim istiyo
rum." ifadelerini kullandı.(AA)

Her gün binlerce Ankaralıya rahat ve hızlı ulaşım imkanı sağlayan Ankara metrosunun kadın 
vatmanlarından 3 çocuk annesi Ayşe Özmen, mesleğini severek ve özveriyle yapıyor. 

Daha önce Turkcell Kadın 
Futbol Süper Ligi ekip
lerinden Hakkarigücüs
por'un kadrosunda yer alan, 
aynı zamanda kentteki bir 
okulda beden eğitimi öğret
menliği yapan Rahime 
Atabay, 2 yıl önce Yükseko
vaspor'a transfer oldu. 

 
Bu nedenle geçici olarak 

İlçe Milli Eğitim Müdür
lüğüne görevlendirilen 
Atabay, futbolculuk ve 
memurluk görevini birlikte 
yürütüyor. 

Gösterdiği performansla 
takımın kaptanlığını üstle
nen orta saha oyuncusu 
Atabay, Kadınlar 1. Ligi'ni na
mağlup tamamlayan, playoff 
müsabakalarında da ün
vanını koruyan Yüksekovas
por'a bu maçlarda 2 gol, 7 
asistle katkı sundu. 

 
Görev yaptığı müdürlükte 

de çocukların ve gençlerin 
spora kazandırılmasına 
yönelik çalışmalarda yer alan 
Atabay, kalan 3 maçı da kaza
narak takımının Süper Lig'e 
yükselmesinde pay sahibi 
olmak istiyor. 

 

"Spor insanı akıl ve beden 
olarak dinç tutuyor" 

Rahime Atabay, AA 
muhabirine, Hakkari'de fut
bol oynamanın coğrafyası 
nedeniyle diğer bölgelere 
oranla daha zor olduğunu 
söyledi. 

 
Tüm zorlukları aşarak 

başarılı olmaya çalıştıklarını 
belirten Atabay, "Öğrencilere 
destek olup onların 
gelişmesini sağlıyorum, aynı 
zamanda kendim de sportif 
aktivitelerimi devam ettiriyo
rum. Zorluklar olsa da mü
cadele edip en iyi yerlere 
gelmeye çalışıyoruz." dedi. 

 
Öğretmenliğe 4 yıl önce 

atandığını, yıllardır futbolla 
ilgilendiğini anlatan Atabay, 
şöyle konuştu: 

 
"Beni takip eden öğrenci

lerim de sportif aktivitelere 
katılmaya özen gösteriyor. 
Onlar da bu durumdan mut
lular ve aynı şeyi yapmak is
tiyorlar. Yıllardır bu sporun 
içinde bulunuyorum. Öğret
menlikte 4. yılım. Spor insanı 
akıl ve beden olarak dinç tu
tuyor. Normalde Hakkari 

merkezde Türk Telekom 
Sosyal Bilimler Lisesinde 
görev yapıyordum. Kış şart
larında gidip gelmem zor 
olduğu için geçici olarak Yük
sekova Milli Eğitim Müdür
lüğüne görevlendirildim. 
Sportif aktivitelere yönelik 
etkinliklerde bulunuyorum." 

 
Geçen yıl Kadınlar 2. Ligi'ni 

şampiyon olarak tamamlayıp 
1. Lig'e yükseldiklerini anım
satan Atabay, "Hedefimiz bu 
sene de şampiyonluk. O ku
payı Yüksekova halkına ge
tirmek istiyoruz. 

Yüksekova'nın Süper Lig'de 
olması güzel bir şey. Bu
radaki insanların bu duyguyu 
yaşaması, maç zevkini tat
ması, zamanını buraya ayır
ması çok güzel olacak. Süper 
Lig'e çıkıp daha iyi şeyler 
yapmaya özen göstereceğiz." 
ifadelerini kullandı. 

 
"Eğitimci yönünü sahada 

görebiliyoruz" 
Yüksekovaspor Yardımcı 

Antrenörü Kübra Şen ise 
Rahime Atabay'ın 2 sezon
dur takımın formasını ter
leten başarılı sporculardan 

biri olduğunu belirtti. 
 
Atabay'ın takıma çok şey 

kattığını dile getiren Şen, 
"Takımın kaptanlığını 
yapıyor. Hem saha içinde 
hem de saha dışında teknik 
ekiple ve futbolcularla 
uyumlu çalışıyor. Sporcular 
ile aramızda köprü konu
munda. Orta sahamızın da 
vazgeçilmez oyuncusu. Ken
disi bir eğitimci. Eğitimci 
yönünü sahada görebiliy
oruz. Takıma katkılarından 
dolayı teşekkür ediyoruz." 
diye konuştu.(AA) 

Kadın futbol takımında kaptanlık, Milli 
Eğitim Müdürlüğünde memurluk yapıyor 

Kentte bir kamu kurumunda görev yapan 5 çocuk 
babası 55 yaşındaki Tutcan, 40 yıldır içtiği, güvenlik 
görevlisi olarak çalışan 2 çocuk babası 38 yaşındaki 
Ahmet Oğurtay ise 10 senedir kullandığı sigarayı, 
çocuklarının kokusundan rahatsızlık duyması ne
deniyle bırakma kararı aldı. 

Kanser Erken Teşhis, Tarama ve Eğitim Merkezine 
(KETEM) başvuran Tutcan 3 yıl, Oğurtay da 3 ay önce 
uzmanların desteğiyle sigara bağımlılığından kurtuldu. 

 
"İki paket içiyordum, sigarayı bıraktığım için çok 

mutluyum" 
Mesut Tutcan, AA muhabirine, çocuk yaşta başladığı 

sigarayı yıllarca içtiğini, zamanla günde 2 pakete 
çıkardığını söyledi. 

Eve gittiğinde çocukları ile eşinin kokusundan rahat
sız olması nedeniyle sigarayı bırakma kararı aldığını 
belirten Tutcan, Siirt Eğitim ve Araştırma Hastanesin
deki KETEM'e başvurduğunu, poliklinik sorumlusu Dr. 
Büşra Eskifuruncu'nun uyguladığı 5 günlük tedavi 
sayesinde sigarayı bırakmayı başardığını belirtti. 

 
Tutcan, KETEM sayesinde hayatının değiştiğini an

latarak, "Yokuşa çıktığımda 7080 yaşındaki insanlar 
gibi nefes darlığı çekiyordum. Allah'a çok şükür artık 
sigara içmiyorum. Bu çok güzel bir nimet." dedi. 
İçen kişilere sigarayı bırakmaları tavsiyesinde bulu

nan Tutcan, sigaranın zararlarını bıraktıktan sonra 
daha iyi gördüğünü ifade etti. 

Tutcan, "Eskiden yokuşta yürüdüğümde nefes ne
fese kalıyordum. Sigarayı bıraktıktan sonra 18 yaşın
daki bir gençle koşup, spor yapabilecek durumdayım. 
Sigarayı bıraktığıma çok memnunum. Sigaraya 
verdiğim parayı çocuklarımın, torunlarımın harçlığı 
olarak değerlendiriyorum." diye konuştu. 

 
"Sigarayı bıraktıktan sonra sağlığıma kavuştum" 
Siirt Eğitim ve Araştırma Hastanesinde güvenlik 

görevlisi Ahmet Oğurtay da sigaraya 10 yıl önce dudak 
tiryakisi olarak başladığını, zamanla günde 1,52 paket 
içmeye başladığını söyledi. 

Yokuşta yürürken nefes nefese kaldığını anlatan 
Oğurtay, "Eve gittiğimde çocuklar benden rahatsız 
oluyordu. Kokudan dolayı 'Baba sigara içmişsin yine.' 
diyorlardı. Sigarayı bırakma kararı aldım ve şu anda 
sigaranın bana verdiği zararları hissediyorum." 
ifadelerini kullandı. 

 
KETEM aracılığıyla ekiplerin ikna ve tedavisi 

sayesinde 3 ay önce sigarayı bıraktığını belirten Oğur
tay, sigaraya verdiği parayı çocuklara harçlık ve evin 
mutfak giderleri için değerlendirdiğini belirtti. 

 
Oğurtay, yaşamındaki değişikleri şöyle anlattı: 
 
"Sigarayı bıraktıktan sonra spora başladım. Günde 2 

saat yürüyorum. Sigarayı bıraktıktan sonra sağlığıma 
kavuştum. Sağlığım düzeliyor, kalp atışlarım normale 
dönüyor. Rahat nefes alabiliyorum. Sigara zarardan 
başka bir şey değil. Maddi ve manevi zararını göre
biliyorsun. KETEM'e teşekkür ediyorum. İçenlere 
sigarayı bırakmalarını tavsiye ediyorum. Bıraktıktan 
sonra sigaranın onlara ne kadar zarar verdiğini 
hissedecekler." 

 
Dr. Büşra Eskifuruncu da bağımlılıkla mücadele için 

ellerinden gelen gayreti gösterdiklerini dile getirdi. 
 
"Günümüzün hatta çağımızın en büyük problem

lerinden biri bağımlılık. Sadece tütün değil, teknoloji, 
kumar, alkol bağımlılığı da önemli." diyen Eskifuruncu, 
şunları kaydetti: 

 
"İlimize en yakın Diyarbakır'da çok güzel bir bağım

lılık merkezimiz mevcut. İhtiyacı olan hastalarımızla il
gilenerek sevklerini sağlayabilmekteyiz. Psikolojik 
danışmanlarımız, sosyal hizmet uzmanlarımız mevcut. 
Özellikle annelerimize, babalarımıza ebeveynlik nok
tasında çok güzel destekler sunmaktalar ve bu hizmet
lerin tamamı ücretsiz. Sigara bıraktırma polikliniğinde 
bağımlılıkla ilgili bilgiler veriliyor. İlaç tedavisine ihtiy
acı olan hastalarımızı biz devralıyoruz. Onlara burada 
uygunluklarına göre nikotin bandı, nikotin sakızı, ilaç 
tedavisi uyguluyoruz ve daha sonraki tedavi süreç
lerini takip edip, tütünsüz bir şekilde hayatlarına 
devam etmelerini sağlıyoruz."(AA)

Kokusundan rahatsız olan 
çocukları için sigarayı bırakıp 
sağlıklı bir yaşama başladılar 

Muğlalı kadın dokuma ustası, ailesinin  
kuşaklardır sürdüğü geleneği geleceğe taşıyor 
Peri Suyu'ndan gelen doğal su ile 

yetiştirilen horoz çeşidi kuru fasulye, 
asırlık ata tohumundan üretiliyor. 

Yaklaşık 20 dakikada pişmesi, 
kabuklanma yapmaması ve lezzeti ile 
büyük ilgi gören kuru fasulyenin 2021 
yılında coğrafi işaret tescili almasının 
ardından üretim ve verimin artması 
için devlet tarafından çiftçilere destek
ler sunuluyor. 

Kaymakamlık ile Tarım ve Orman 
Müdürlüğünün çiftçilerin toprağını 
işlemesi adına yaptığı çalışmalar sonu
cunda da köylerine geri dönen vatan
daşlar, tescilli horoz kuru fasulyesinin 
üretimini yapıyor. 
İlçeye bağlı Dinarbey, Elmalı, 

Kaboğlu, Güzgülü, Eskibalta, Karapolat, 
Yeşilgöl ve Kabayel köylerinde geri 
dönüşler sayesinde kuru fasulyenin 
üretimi arttı. 

 
"Geçen yıl ilçede 150 ton olan üretim 

bu yıl 216 ton oldu" 
İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünde 

ziraat mühendisi Özlem Eneze, AA 
muhabirine, ekim öncesinden hasada 
kadar sürekli sahada kontrolleri ya
parak çiftçilere gerekli bil

gilendirmeleri yaptıklarını söyledi. 
Üreticilere tohum ve tarım aletleri 

için hibe destekleri sunulduğunu anla
tan Eneze, bunun neticesinde üretim 
kapasitesinin arttığını kaydetti. 

Tarım ve Orman Bakanlığının yüzde 
75 hibeli horoz kuru fasulye tohumunu 
dağıtması sayesinde verimde artış sağ
landığını kaydeden Eneze, şöyle 
konuştu: 

"2021 yılında 350 dekar ile üretime 
başladık, bu yıl ise 800 dekara çıktı. 
Geçen yıl bir dekara düşen verimimiz 
250 kilogram iken 2024 yılında bu 270 
kilograma yükseldi. Geçen yıl 73 olan 
üretici sayımız bu yıl 100'e çıktı. Bunlar 
sadece kayıt altında olanlar. Kayıt dışı 
da bu üretimi yapan vatandaşlarımız 
bulunuyor. Geçen yıl ilçede 150 ton 
olan üretim bu yıl 216 ton oldu. Geçen 
sene Tarım ve Orman Bakanlığımızca 
ilçemize yüzde 100 hibeli ekim maki
nesi ve çapa makinesi verildi. Eskiden 
elle serpme usulüyle tohum ekiliyordu. 
Destekle tohum verim kaybını önlemek 
istiyoruz." 

Eneze, yüzde 100 ilaç desteğiyle de 
verimin arttığını anlatarak, gelecek yıl 
tescilli fasulyede ekilen alanı ve dekara 

düşen verimi artırmayı hedefledik
lerini bildirdi. 

"Destekler sayesinde köylere geriye 
dönüşleri de sağlıyoruz. Göç eden 
vatandaşlardan talepler geliyor. İl 
dışından hatta yurt dışından bile gelen 
vatandaşlar üretim yapacağını 
söylüyor." ifadelerini kullanan Eneze, 
ayrıca yürüttükleri çalışmalarla mod
ern üretimi de yaygınlaştırmayı iste
diklerini sözlerine ekledi. 

 
"İmkanı olan herkes memleketine 

gelip üretim yapsın" 
Aydın'da 50 yıl yaşadıktan sonra 

ailesiyle ilçeye bağlı Dinarbey köyüne 
dönen 65 yaşındaki Alişan Açığ da 
köyünde fasulye üretimi yaptığını be
lirtti. 

Sakin olan köyünde stresten uzak
laştığını ifade eden Açığ, şöyle devam 
etti: 

"Torunlarım memleketini bilsinler, 
unutmasınlar istedim. Buranın kendine 
has bir yaşam şekli, töreleri, kültürü 
var. En azından bu kültürü de geleceğe 
taşısınlar, en büyük amacım bu. Bu yılki 
üretimimiz beklentimize cevap verdi. 
Bu sene oldukça iyiydi. İmkanı olan 

herkes memleketine gelip üretim yap
sın. Neden araziler boş kalsın?" 

 
Üretici Seral Açığ da köyden Aydın'a 

gelin gittiğini, sonra yeniden köylerine 
dönüş yaparak kuru fasulye üretimine 
başladıklarını söyledi. 

Bu yıl çok güzel ürün elde ettiklerini 
dile getiren Açığ, "Mutluyuz burada. 
Herkes kendi coğrafyasına gelsin üre
tim yapsın. Gerçekten güzel bir şey, 
toprakla uğraşmak ve üretim yapmak. 
Gelmek isteyen herkes memnun kalır, 
mutlu olur çünkü kendi işini yapmak 
kadar güzel hiçbir şey yoktur. İşimizin 
patronuyuz." ifadelerini kullandı. 

Çiftçi Akif Açıkyer de üretimi her yıl 
artırmayı hedeflediklerini anlatarak, 
devletin yüzde 75 hibe ile verdiği 
damlama sistemi sayesinde bu yıl ver
imin daha da arttığını bildirdi. 

44 yaşındaki üretici Fatma Açıkyer 
de fasulyenin pişirilmesinin çok rahat 
olduğunu kaydederek, "Çok erken 
pişiyor. Herkese tavsiye ederiz." 
dedi.(AA)
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9 8 MART 2025 CUMARTESİKÜLTÜR

"Külliye'de Ramazan" 
etkinlikleri sürüyor 

Samsun Devlet Opera ve 
Balesi "Masal Şatosu" 

müzikalini sahneleyecek 

Pakistan'ın tarihi camileri ramazanda 
da ziyaretçilerini ağırlıyor 

"Gelenekten Geleceğe Kadın Sanatçılar" 

39. Uluslararası Ankara Müzik  
Festivali 4 Nisan'da başlayacak 

Cumhurbaşkanlığının ev sahipliğinde, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı ve TRT'nin 
katkılarıyla düzenlenen "Külliye'de Ramazan" pro
gramı, beşinci gününde de yoğun ilgi gördü. 

Ramazan boyunca sürecek Beştepe Millet Sergi Sa
lonu'ndaki programda bugün, Kitap Günleri, Cep Sine
ması, 1 Çocuk 1 Dünya programı, masal anlatımı, 
balon ve vantrolog gösterileri gerçekleştirildi. 

Çocuklar, "Çevre Müfettişi Sıfır Atık", "Atık Kumaş
tan Çanta Yapımı", "Ahşap Boyama", "Arkadaş Bilekliği 
Tasarımı" ve "HacivatKaragöz Kukla Yapımı" atö
lyelerinde el becerilerini geliştirme ve farklı sanat dal
larını keşfetme imkanı yakaladı. 

Etkinlik kapsamında açılan stantlarda çocuklar, 
ebru sanatı, kaligrafi, ahşap baskı, ahşap gemi yapımı, 
keçe yapımı, ahşap oyuncakçılık gibi geleneksel sanat
ları yakından tanıma fırsatı buldu. 

Zeka oyunları, tiyatro ve sinema gösterimleri ile 
curling gibi etkinlikler de çocuklardan ilgi gördü. 

Program, ramazan boyunca 12.0017.00 saat
lerinde devam edecek.(AA)

Rejisör Şahan Gürkan ve Cennet Türker'in yazdığı, 
Çelik Kasapoğlu'nun bestesini yaptığı çocuk müzikali, 
Samsun'da yeniden sahnelenecek. 

"Uyuyan Güzel" masalından esinlenen, prensini 
beklemek yerine onu aramak için yola çıkan prensesi 
konu edinen eser, Şahan Gürkan'ın rejisiyle sahneye 
konulacak. 

Eserin koreografisi Zeynep Bengier, kostümleri 
Şükran Kırcı, dekor tasarımı Orhan Açıkgöz, ışık 
tasarımı Oğuz Murat Yılmaz, video projeksiyonu ise 
Murat Turgut imzasını taşıyor. 

 
14 şarkının yer aldığı "Masal Şatosu" çocuk 

müzikalinin konusu şöyle: 
 
"Kötü Peri'nin büyüsü, Doralion kentini ve tüm 

dünyayı tehdit etmektedir. Bu büyüyü ancak bir 'YaPi' 
yani yakışıklı bir prens bozabilecektir. Doralion ken
tinin güzel prensesi, soytarı Çatlak Çanak'ı prensi bul
ması için şatodan gönderir. Soytarı, Gergedan ve yolda 
karşılaştıkları terk edilmiş Köpüş, prensi bulmak için 
maceralı bir yolculuğa çıkarlar."       

Eser, yarın saat 11.00'de Atatürk Kültür Merkezi 
Aydın Gün Sahnesi'nde sahnelenecek.(AA) 

Sind eyaletinin merkezindeki Thatta'da bulunan 
400 yıllık Şah Cihan Camisi, ramazanda yerli ve ya
bancı turistleri misafir ediyor. 

Babür Sultanı Şah Cihan döneminde inşa edilen 
cami, çini işçiliğiyle dikkati çekiyor. Kobalt mavisi, 
turkuaz, manganez menekşesi ve beyaz çinilerin kul
lanıldığı cami, turistlere aynı zamanda görsel şölen 
sunuyor. 

Sind eyaletin başkenti Karaçi'de de dini yapılar, 
vatandaşlar tarafından ziyaret ediliyor. 

Merkezi ibadethanesinde sütun bulunmayan en 
büyük tek kubbeli cami olduğu belirtilen Mescidi 
Tooba (Tooba Camisi) ise farklı mimarisiyle dikkati 
çekiyor. 

Yaklaşık yarım asır önce inşa edilen kolonsuz 
yapının dengesi, kubbeyi yerden çevreleyen alçak du
varlarla sağlanıyor. 

Turistlerin yoğun ilgi gösterdiği tarihi yapı, serinle
mek isteyen yerli halkın da vakit geçirmek için tercih 
ettiği başlıca mekanlar arasında bulunuyor.(AA)

Hat, tezhip, minyatür ve çini eserlerinden oluşan 
"Gelenekten Geleceğe Kadın Sanatçılar" sergisi, Çam
lıca'daki Yıldız Holding Sergi Salonu'nda açıldı. 

Yıldız Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve 
CEO'su Mehmet Tütüncü, açılışta yaptığı konuşmada, 
"Mutlu et, mutlu ol" anlayışla hareket ettiklerini be
lirterek, sanatı toplumla buluşturmanın en önemli 
amaçlarından birisi olduğunu söyledi. 

Geleneksel ve çağdaş sanatın önemli eserlerinden 
oluşan "Yıldız Holding Sanat Koleksiyonu"nun her 
geçen gün büyüdüğünü dile getiren Tütüncü, "Kolek
siyonumuzda yer alan eserleri hem Anadolu'nun 
farklı şehirlerinde hem de Çamlıca'daki kam
püsümüzde sergiliyoruz. Böylece ülkemize 
sağladığımız ekonomik katkıların yanı sıra kültürel 
mirasımıza da sahip çıkmaya özen gösteriyoruz. Ge
lenekten Geleceğe Kadın Sanatçılar sergisini de 
bunun bir devamı olarak görüyoruz. Sergimizde hat
tat Esra Göncüoğlu, çini sanatçısı Gülmisal Gölebat
maz Eslek, müzehhibe Tuba Asiltürk İlhan ve 
minyatür sanatçısı Zehra Akdeniz'in geleneksel 
sanatlara özgün yorumlarını katarak hazırladıkları 
40'ı aşkın eser yer alıyor." dedi. 

Tütüncü, ramazan ayına özel hazırlanan iki ayrı 
sergiyi de sanatseverlerle buluşturduklarını be

lirterek şunları ifade etti: 
"Kültürümüze ait ögeleri, el yapımı kalemlere 

taşıyan Kadim Köklerin İzinde sergisi ve 10 ciltlik İs
tanbul Mushafı eserini sanatseverlerin beğenisine 
sunuyoruz. Kadim Köklerin İzinde sergisinde, 
kültürümüze ait ögeleri kaleme işleyen tasarımcı 
Emre Toğlukdemir koleksiyonuna ait 36 adet el 
yapımı kalem, 6 farklı temada sunuluyor. Kıymetli 
hattatların göz nuruyla, 8 yıla yayılan bir dönemde 
titiz bir çalışmayla on cilt halinde hazırlanan İstanbul 
Mushafı eseri de Çamlıca kampüsümüzde ziyaretçi
lerini bekliyor." 

 
"Eserlerimiz, emek, aşk, sabır ve özveriyle 

hazırlandı" 
Yıldız Holding Sanat Danışmanı ve küratör Esra 

Göncüoğlu ise AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
serginin klasik sanat anlayışından hareket edilerek 
ortaya konulan özgün eserlerden oluştuğunu dile ge
tirdi. 

Sergide, sanatkarların titiz ve yoğun çalışmalar 
sonucu hazırladıkları eserlerin yer aldığını belirten 
Göncüoğlu, "Eserlerimiz, emek, aşk, sabır ve özveriyle 
hazırlandı. Bizimle eserlerini paylaşan ve destek olan 
herkese çok teşekkür ediyorum." dedi. 

Göncüoğlu, İslam sanatının "Allah'ın cemal sıfatının 
tecellisinin bir yansıması olarak görüldüğüne" işaret 
ederek şu bilgileri verdi: 

"Müslüman sanatkar, benlik duygusuna kapıl
madan Allah'ın yardımıyla sanatını bir teslimiyet 
içinde icra etme gayretindedir. Onların Cenabıhak'kın 
kendilerine verdiği yetenekle yaptıkları sanat eser
leri, ilahi güzelliğin azameti karşısında bir tevazu 
ifadesidir. Ortaya konulan bu ürünler hem sanatçıyı 
hem de muhatabını kendine çeker ve tüm ihtişamıyla 
hayran bırakır. Bu anlamda sanat, Allah'a ulaşmanın 
bir yoludur. Bizler de ecdadımızdan miras kalan bu 
geleneğin bir parçası olduğumuz için çok mutluyuz." 

Sergiler, 6 Nisan'a kadar ziyaret edilebilecek.(AA)

Vakıftan yapılan açıklamaya göre, 
Türkiye'nin ilk çok sesli müzik hareke
tinin başladığı Ankara, müzikle dolu bir 
aya hazırlanıyor. 

 
Festival, SevdaCenap And Müzik 

Vakfının ana sponsorluğunda, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı, yerli ve yabancı 
kurumların katkıları, Sabancı Vakfı ile 
And Turizm, Ticaret ve Sanayi Anonim 
Şirketinin onur üyeliğiyle düzenleniyor. 

 
430 Nisan'da klasik müzik, modern 

dans, flamenko ve caz türlerinde 
250'ye yakın sanatçı ve topluluğun 
katılımıyla gerçekleşecek. 

 
Festival, CSO Ada Ankara konser sa

lonları, MEB Şura Salonu, Bilkent 
Konser Salonu ile Devlet Resim ve 
Heykel Müzesi Konser Salonu'nda 
gerçekleşecek. 

 
Değişik fiyat kategorilerinin uygu

lanacağı festivalin biletleri, 
biletinial.com internet sitesinde satışa 
sunulacak. 

 
3 dans gösterisi sunulacak 
Festival açılışı Vakfın kurucularından 

Cenap And anısına düzenlenecek. 
Şef Orhun Orhon yönetimindeki 

Ankara Festival Orkestrası ile çellist 
Benedict Kloeckner solistliğindeki 
konser 4 Nisan Cuma akşamı CSO Ada 
Ankara Ziraat Bankası Ana Salon'da 
yapılacak. 

 
5 Nisan Cumartesi akşamı CSO Ada 

Ankara Tarihi Salon'da Hollandalı 
topluluk Ensemble Orochi, 7 Nisan 
akşamı TED Ata Sahne'de Akram 

Khan'ın Modern Dans Topluluğu, 11 
Nisan akşamı ise İspanyol dansçı ve ko
reograf Aaron Vivancos'un "Woman by 
Aaron Vivancos" flamenko gösterisi 
sanatseverlerle buluşacak. 

 
Yurt içi ve yurt dışından müzisyenler 

katılacak 
İngiltere'den gelen Charles Owen ve 

Katya Apekisheva piyano ikilisi Bilkent 
Konser Salonu'nda 15 Nisan'da müzik
severlerle bir araya gelecek. 

 
Şef Tolga Atalay Ün'ün Orkestra 

Akademik Başkent'i yöneteceği keman 
sanatçısı Elvin Hoxa Ganiev'in solist 
olacağı konser, 16 Nisan'da CSO Ada 
Ankara Bankkart Mavi Salon'da yapıla
cak. 

İtalyan caz saksafon sanatçısı Piero 
Odorici ve tromboncu Roberto 
Rossi'nin kurduğu topluluk Piero Odor
ici Roberto Rossi Quintet konseri, CSO 
Ada Ankara Tarihi Salonda 19 Nisan'da 
müzikseverlerle buluşacak. 

 
39. Uluslararası Ankara Müzik Festi

vali'nin kapanış konseri 30 Nisan 
akşamı Mehmet Başman anısına CSO 
Ada Ankara Ziraat Bankası Ana Sa
lon'da düzenlenecek. 

Konserde, Rusya Devlet Akademik 
Senfoni Orkestrasını şef Marius 
Stravisky'in yöneteceği konserin solisti 
piyanist Salih Can Gevrek olacak 

 
Festivalin afişi Kayahan Kaya imza

sını taşıyor ve beyaz Ankara kedisi fes
tivalin maskotu olarak kullanılıyor. 

 
"Türkiye'de ilk seslendirmelere 

tanıklık edeceğiz" 

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
SevdaCenap And Müzik Vakfı Genel 
Sekreteri Pınar Alpay Yüksel, yarım 
asrı geride bırakan vakfın, yıllardır 
değişik ülkelerden binlerce sanatçıyı 
festivale davet ederek müzikseverlere 
buluşturduğunu belirtti. Yüksel, şu 
ifadeleri kullandı: 

"Nisan'da yapılacak 39. Uluslararası 
Ankara Müzik Festivali de öncekilerde 
olduğu gibi, farklı ülkelerden sanatçı ve 
topluluğun Türkiye'ye ilk kez gelmesini 
sağlayacak. Festivalin birbirinden 
değerli danışma kurulu üyelerinin 
önerileriyle kategorilerinin seçkin 
sanatçılarından oluşturulan pro

gramımızda dünyada ve Türkiye'de ilk 
seslendirmelere tanıklık edeceğiz. Atö
lye çalışmalarında festival sanatçıları 
ile eğitimlerde buluşma şansını yaşaya
cak konservatuvar öğrencilerimiz her 
zaman olduğu gibi festivalimizi ücret
siz izleyebilecekler." 

 
Vakfın, sanatseverlerin festivalde bir

den fazla etkinliğe katılabilmeleri için 
öz kaynaklarıyla katkıda bulunduğunu 
belirten Yüksel, konserlere başta İstan
bul, İzmir, Eskişehir, Konya, Sivas gibi 
illerden gelen müzikseverlerin 
Ankara'nın ekonomik ve kültürel hay
atına canlılık katacağını ifade etti.(AA)

Samsun Devlet Opera ve Balesi (SAMDOB), komik opera türlerinden biri olarak gösterilen "Aşk İksiri"ni sanatseverlerle buluşturacak. 

RAMAZAN her türlü hileden uzak 
durmamız gereken bir aydır. Esasen 
bu zaten her müminin aylara mahsus 
olmayıp her zaman diliminde 
mükellef olduğu bir yükümlülüktür. 
Ancak Ramazan ayında oluşan kalbi 
hassasiyetimiz, yüce kitabımız Kur’an
ı Kerim’e olan daha fazla yakınlığımız 
ile latifelerimizin incelmesi net
icesinde oluşan yüksek bir hassasiyet
tir.  

Bu sebeple kendimize hilesiz soru
lar sorma konusunda kararlı ol
malıyız. Hiç olmazsa başkalarına soru 
sorarken gösterdiğimiz kadar bir cid
diyeti takınmalıyız. Yani, zaten ezbere 
bildiğimiz soruları sorarak yedekte 
bekletilen cevaplarla 
geçiştirmemeliyiz. 

Hilesiz sorular hakikatli cevapları 
hak eder. Doğru soruları sorabilmek 
yine sahih cevapları getirir bize. 

…  
SORUYU doğru sormak hususunda 

kaynağımız yüce kitabımızdır.  
Dolayısıyla ondan şaşmamak gerektir. 
Kur’an’da kullanılan metaforlar ve 
buna bağlı olarak yer alan soru kalı
pları bizim için belirleyici olmalıdır. 
Eğer bu ilahi kaynaktan lazım geldiği 
şekilde yararlanamazsak soru olarak 
adlandırdığımız cümleler gerçek 

mahiyette bir soru olmayabilirler.  
Soru olarak ortaya attıklarımız nef
simizin tahakkümü altında oluşan 
bilinçaltımızın dışa vurumu şek
linde ortaya çıkabilirler.  

Sorular yalın olması gerekirken 
bizim sorularımız yalanın kıvrak en
trikalarına yenik düşebilir.  
Soruların ortaya çıkışında hangi 

zihni süreçlerin içerisinden geçtiği 
kavranamadığında ve vahye göre or
ganize edilmemiş zihinsel yapılan
mamızdan üretilen hiçbir soru bizi 
hakikate taşımayabilir.  

Sorular, bir anlamı, bizi sıkıntıya 
sokan, çilesini çekip sancılandığımız 
bir anlamı barındırmalıdır. Düşünce
den dile, derinlerden yüzeye çıkarken 
uğrayabileceği saldırıları veya boyan
abileceği renkleri kavramadığımız 
sürece doğru soruların sahibi ola
madığımızdan cevaplar hakikatin 
ışığını taşımayacaktır. 

… 
EVVELA sorunların nefisten mi 

yoksa gönülden mi kaynaklandığı 
netleştirilmelidir. Bu kesinliğe ulaşa
bilmemiz için ise hem nefsi hem de 
gönlü Rabbimizin buyrukları 
çerçevesinde anlamaya ve bunu 
netleştirip sabitlemeye mecburuz. Bu 
ise zor ve zahmetli ama mutlaka 
başarılması gereken bir husustur.  

Kendimize sorular sormaya başlay
acaksak ve bu Ramazan ayında kendi 
gerçeğimizle yüzleşeceksek eğer Rab
bimizin kitapta bize sorduğu soru
ların listesini çıkarıp talime buradan 
başlamalıyız. Bu bizim kendimize 
hileli sorular sorarak hakikat 

barındırmayan oluşturduğumuz ce
vaplardan koruyacaktır.  

… 
HİLESİZ sorular hususunda pratik 

elde etmek için dilerseniz Rabbimizin 
bir sorusu ile başlayalım.  

İnfitar Sûresinin sekizinci âyetinde 
Cenâbı Hak bize şöyle esaslı bir soru 
yöneltiyor: 

“Ey insan! Kerem sahibi Rabbine 
karşı seni ne aldattı?” 

Bu sarsıcı soruya hiçbir inanmış kişi 
cevap vermemezlik edemez. Bundan 
kaçamaz. Kaçmamalıdır. 

Ne kadar altında kalırsak kalalım, 
nefis ve şeytan başka yönlere zihni
mizi çekmek için hangi atraksiyonları 
yaparsa yapsın bu soru ortada dur
maktadır. 

Ve bize yaratıcımız tarafından 
sorulmuştur. Cevaplamamız isten
mektedir. 

… 
ANLAM kaydırmalarına yelten

memeliyiz soru sorarken ve cevap 
üretirken. Atlamalar yapmamalıyız. 
Çarpıtmalara kalkışmamalıyız. 
Genellemeler yaparak meselenin cid
diyetini azaltacak heveslere kapılma
malıyız. Zihinsel şeytanlıklara yüz 
vermemeliyiz. Başkalarının hazır, 
hakikat içermeyen cevaplarını kopy
ala yapıştır misali öne sürmemeliyiz. 

Bunların hiçbiri bizi kurtarmaz. 
Ayrıca kulluk şuuruyla da bağdaşmaz. 
Kendisini yaratan Rabbinin sorusunu 
cevapsız bırakan bir aymazlık mümin 
olma iddiasında olan bizlere yakış
maz. 

… 

HİLESİZ soruları kendimize sorarak 
bu Ramazan ayını ihya etme 
emelindeysek ve birinci soruya cevap 
üretmişsek eğer ikinci sorumuz şu 
olabilir. Rabbimiz Zümer Sûresi otuz 
altıncı âyetinde yine sarsıcı bir soru 
soruyor: “Allah kuluna kâfi değil mi? 
Seni O’ndan başkalarıyla korkutuyor
lar.” 

Âyetin birinci kısmı kadar eğer 
doğru soru ve hakikatli cevap mese
lesinde samimiysek ikinci cümlesi de 
epeyce hırpalayacak bizi.  

Yine kaçacak mıyız? Araziye uygun 
kamuflajlar bulup altına gizlenecek 
miyiz? Allah’ın bize kâfi olduğuna 
gerçekten inanıyor muyuz? Eğer öy
leyse neden önümüz arkamız, içimiz 
dışımız putlarla dolu. Kimlerden Al
lah’tan korktuğumuzdan daha çok ko
rktuğumuz mevzusunu açıklığa 
kavuşturacak mıyız yoksa yine bizde 
yok öyle bir durum diyerek ku
lağımızın üstüne yatmayı mı yeğleye
ceğiz? 

… 
KENDİMİZE hilesiz sorular sora

bilmemiz yüce kitabımızda Rab
bimizin yönelttiği sorulara canımız ne 
kadar yanarsa yansın hakikatli cevap
lar verebilmemize bağlı. Eğer bu Ra
mazan bunu başarabilirsek gerçekten 
iyi ve verimli bir Ramazan 
geçirdiğimiz için kendimizi kutlayabil
iriz. Bu güçle de kendimize hilesiz 
sorular sorup hakikatli cevaplar ara
mak için bir fırsat oluşturabiliriz. 

Ya Selam.

HİLESİZ SORULARA 
HAKİKATLİ CEVAPLAR 

Ramazan Günlüğü-8

UĞUR CANBOLAT
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Hikmetler
Tefekkür

Hikmet Ehlinin Ufkumuzu Aydınlatan Sözler

ve

Aklı çalıştırmanın en güzel yolu hikmetli sözler okumaktır

Zikirle Meşgul Ol
Hakîm-i Tirmizî (k.s.)
hazretleri, buyurdu:

"Allahü teâlânın zikri ve
O'na ibâdetle öyle meşgûl
olmalı ki, O'ndan herhangi
bir şey istemeye fırsat kal-

mamalıdır."
Zahid

Hallâc-ı Mansûr hazret-
leri 

buyurdu:
“Dünyâyı unutan, nefs

zâhidi; âhıreti unutan, kalb
zâhidi; kendini unutan da

ruh zâhidi olur.”
Kanaatkâr

Hâris el-Muhâsibî haz-
retleri buyurdu:

"Kanâatkâr bir kimse aç
bile olsa, onun gönlü zen-

gindir. Günahla nefsini
yâd etme. Günahta ısrâr

etme.”
Edeb

İbn-i Atâ hazretleri bu-
yurdu:

"Edepten mahrum bırakı-
lan bir kimse, bütün hayır-
lardan mahrum bırakılmış
olur. Tevekkül; yüce Al-

lah'a en iyi şekilde sığınıp,
samîmî bir şekilde O'na

muhtaç olmaktır."
Taat

İbn-i Vefâ hazretleri, bu-
yurdu:

"Devamlı tâat üzere ol-
mayı sağlayan îtikâd olan
Ehl-i sünnet îtikâdı üzere

bulun."
Taat ve İbâdet Lezzeti

İbrâhim bin Edhem (k.s.)
hazretleri buyurdu: 

"Yâ Rabbî! Beni günah
alçaklığından, sana tâat

ve ibâdet lezzetine ulaştır."

ÖLÜ DEFNEDiLiRKEN 
OKUNACAK DUALAR

ORADA hazır olanlar, ölünün baş ta-
rafına üç avuç toprak atmaları müstehap-
tır. Toprağı atarlarken;

Birinci atışta:
-"Minhâ halaknâ küm"
-"Sizi bu topraktan yarattık” denilir.
İkinci atışta:
-"Ve fî hâ nüîdüküm"
-"Sizi yine oraya (toprağa) iada ediyo-

ruz" denilir.
Üçüncü atışta ise;
-"Ve minhâ nuhricüküm târatan uhrâ"
Ve bir kere daha sizi topraktan çıkara-

cağız" denilir. Anadolunun bazı yörelerin-
de, mezarlıkta ölünün kabri üzerine top-
rak atılırken; toprağı atan kişinin; bir baş-
kası küreği alıp; mezara toprak atmaya
devam ediyor. Bazı yerlerde ise mezara
topra atan kişi, küreği elinden yere bırakı-
yor; daha sonra ikinci kişi de o küreği yer-
den alıp; toprak atmaya başlıyor. Bu iki
uygulamanın içinden doğru olan küreği
bir diğerinin elinden almaktır. O kişinin
küreği yere bırakmasının İslâmî hiçbir da-
yanağı yoktur.

Toprağı Kepçeyle Atmak
Bu son zamanlarda bazı yerlerde ölü

mezara konulduktan sonra, Kepçe ve
benzeri araçlarla kabre toprak atılmakta-
dır. Bu insana saygısızlıktır. Mazeret yok
iken böyle bir şey; yapmak gerçekten hoş
değildir. Kürekle toprak atmanın insana
verdiği bir hüzün vardır. Kepçe ve benzeri

şeylerle çok kısa sürede mezarı toprakla
doldurmak; insana şaşkınlık veriyor.

Müslümân bir cenaze kabre konulduğu
zaman; kabir azabı görmemesi için; dokuz
defa, Ferdün hayyün kayyûmün hakemün
adlün kuddûsün anetil vücühü lilhayyil
kayyûm" Duasını, bir avuç toprağa oku-
nup mevtanın üzerine saçılırsa; inşallâh
Mevlâ Teâlâ hazretleri onu her türlü sıkın-
tıdan kurtarır. Yine Yâsin'i şerif, bir avuç
toprağa mübinlerde “huu” diyerek oku-
nup mevtanın üzerine saçılır. Yâsin'i şerifin
her harfinin ruhaniyyeti o kimse yerine ce-
vap verirler.

Denizde Vefat Edenin Cenâzesi
Gemide vefat eden bir Müslümânın ce-

nazesinin karaya çıkarılması mümkün ol-
madığı, kara'dan çok uzak olduğu, ve ce-
naze durdukça, bozulmaktan korkulduğu
takdirde cenaze yıkanır, kefenlenir ve na-
mazı kılındıktan sonra, sağ tarafı üzere
kıbleye karşı olarak denize bırakılır. Ve
imam Ahmed bin Hanbel hazretlerinden,
gelen rivayete göre cenazenin denizin di-
bine batması için, ona ağır bir şey bağla-
nır. Dar-ı harbe, yâni yabancı milletler sa-
hillerine yakın olan denizler için, Şafii
imamlarından da nakledilen görüş budur.
Dar-ı harbe değil de İslâm diyarına yakın
olan denizlerde, sular onu, bir sahile ata-
rak, İslâm sahiline ulaştırması için cenaze
iki tahta arasına sıkıca bağlanıp denize bı-
rakılır. Hanefi mezhebi de böyledir. Kabir

sahibinin eseri kaybolmaması için taşlarına
yazı yazmakta beis yoktur.

Ölü gömüldükten sonra, mezarıları aç-
mak haramdır. Yâni ölü defnolunup, üze-
rine toprak atıldıktan sonra, kabri açmak
haramdır. Ölünün hakkına büyük bir teca-
vüzdür. Definden Sonra Hemen Mezarlık-
tan Ayrılır mı? Defin işi sonra erdikten
sonra, cemaat bir deve boğazlanıp da
paylaşılacak kadar, mezarın başında otu-
rur. Ölü mezara konulduktan sonra, "tel-
kîn"den önce, bir deve boğazlanıp payla-
şılacak kadar beklenirken Kur'ân-ı kerim
okumak müstahaptır

Haremeynde Vefat Eden Kalır
Haremeyn-i şerefeynde (Mekke-i Mü-

kerreme ve Medine-i münevverede) vefat
eden Müslümânı başka bir yere nakletme-
mek gerekir. Hadis-i şerifte buyruldu:

"Kim iki Harem'den (Mekke-i Mükerre-
me ve Medine-i Münevvereden) birisinde
vefat ederse, o kişi, kıyâmet günü, emin
(cehennem ateşinden emân bulmuş) bir
şekilde dirilir."

Hadis-i şerifte buyruldu:
"Arzın kendisine ilk yarılacağı (mezarın-

dan ilk kalkacak olan) benim, sonra Ebû
Bekir, Sonra da Ömer'dir. Sonra Beki' ehli-
ne gelirim onlarda benimle birlikte haşr
olurlar. Sonra Mekke ehlini beklerim. Hat-
ta benimle birlikte iki Harem'in arasında
bulunanlar haşr olurlar…"

"Hacun ve Bekî' mezârlıkları, kendi et-

râflarıyla alınırlar ve cennette neşr olunur-
lar." Bunlar Mekke ve Medine'de birer
mezarlıktırlar.

İbni Mesûd (r.a.)'dan rivâyet olundu:
Efendimiz (s.a.v.) hazretleri, Hacun mezar-
lığının tepesinde durdu. O gün orada hiç-
bir kabir (Müslümân mezârı) yoktu. Efen-
dimiz (s.a.v. hazretleri şöyle buyurdular:

-"Allâhü  Teâlâ hazretleri, bu boşlukta
ve bu Harem-i şerifte yüzleri dolunay gibi
parlak ve nurânî yetmiş bin kişiyi diriltir.
Onlar hesapsız olarak cennete girerler.
Onlardan her biri de yetmiş bin kişiye şefa-
at ederler. Onların yüzleri dolunay gibi nu-
rânî olur."

-"Kim iki harameyn (Mekke-i Mükerre-
me ve Medine-i münevvere)de vefat eder-
se; ona şefaatim vacip oldu. Ve o kişi kıyâ-
met gününde "emniyet" (güvencede)
olanlardan olur.”

Mezarda Okunacak Sûreler
Fatiha-i şerife, Bakara sûresinin ilk beş

âyet-i kerimesi, Bakara sûresinin son iki
âyet-i kerimesi, Yasin sûresi, Mülk sûresi,
11 İhlâs sûresi, Falak sûresi, Nas sûresi,
Dua edilir. Bu okunanların sevapları ölüye
bağışlanır ve onun mağfireti için dua edi-
lir. Orada hazır olanlarda hep ihlas ile
"Amin" derler. Sonra fatiha çekilir. Abdul-
lah bin Ömer (r.a.) hazretleri, kabrinin
üzerinde Bakara sûresinin okunmasını em-
retti. "el-Vakia sûresi" okunur. Sonra tel-
kin okunur. Ve insanlar dağılırlar.

KEFENE AHiDNÂME 
YAZILMASI
KEFENE AHiDNÂME 
YAZILMASI
KEFENE AHiDNÂME 
YAZILMASI
KEFENE AHiDNÂME 
YAZILMASI
KEFENE AHiDNÂME 
YAZILMASI

BAZI yerlerde kefene ahidnâme ya-
zılır.

Ahidnâme şudur.
"Allâhü Ekber. Lâ ilâhe İllallâhü vah-

dehû lâ şerîke leh. Lehül mülkü velehül
hamdü yuhyî ve yümît. Vehüve hayyün
lâ yemûtü biyedihil hayrü ve hüve âlâ
külli şey'in kadîr." "ve lâ ilâhe illallâhü
vellâhü ekber velâ havle velâ kuvvete
illâ billâhi'l-alliyyi'l-azıym." Manâsı:

"Hz. Allâh'tan başka ilâh (Hak
ma'bûd) yoktur, o birdir. Onun ortağı
yoktur, Mülk onundur, hamd ona
mahsusdur. Diriltir ve öldürür, O diridir,
ölmez. Hayır onun elindedir. Ve o her
şeye kaadirdir."

-"Allâh'tan başka ilah (Hak ma'bud)
yoktur. (İsyandan) dönmek ve (itâate
yönelmekde) güçlü bulunmak ancak
pek yüce ve büyük (olan) Allâh'ın yar-
dımıyla olur." Yani bu duanın kefen
üzerine yazılmasıdır.
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bilim

Türk Telekom Network Genel
Müdür Yardımcısı Zafer Or-
han, "5G alanında yenilikçi
bir çözüm olan bu platform

işletmelerin hızla değişen ih-
tiyaçlarının, 5G'nin getirdiği
özellikler sayesinde etkin bir
şekilde karşılanmasına ola-

nak tanıyor" dedi
Türk Telekom, 5G alanında tüketi-

cilere ve işletmelere yönelik yenilikçi
çözümler sunan uygulama Programla-
ma arayüzleri (aPı) ekosistemi geliştir-
me projesini GSma mobil Dünya kon-
gresi'nde tanıttı. şirketten yapılan açık-
lamaya göre, Türk Telekom, iştiraki ar-
gela ve yerli mobil şebeke çözümleri
üreten ulak haberleşme işbirliğiyle ta-
mamen yerli imkanlarla geliştirdiği
projeyle, 5G'nin sağladığı kabiliyetleri
daha etkin kullanmayı hedefliyor. GSma
açık ağ Geçidi girişimi tarafından des-
teklenen proje, operatörler ve ülkeler
arasında işbirliğini artırmayı amaçlıyor.

5G'nin önemli kabiliyetlerinden biri
olan şebeke verilerinin üçüncü taraf uy-
gulamalara standart arayüzlerle sunul-
masını sağlayan network aPı çözümü
için argela ile Open Gateway şebeke
fonksiyonunu geliştiren Türk Telekom,
ulak haberleşme ile 3GPP uyumlu çe-
kirdek şebeke bağlantılarının güvenli
kullanımını sağlayan nEF (network Ex-
posure Function) fonksiyonunu entegre
etmeyi hedefliyor. 5G kullanım senaryo-
larını yaygınlaştıracak ve küresel çapta
kullanılabilecek bir çözümün Türk Tele-
kom ekosistemi çatısı altında geliştiril-
mesi amaçlanıyor. Camara projesi ile
GSma'in açık ağ Geçidi girişimi arasın-
da, operatör ağ yeteneklerini üçüncü ta-
raf uygulamalara sunmak amacıyla bir-
leşik platform çözümünü tanımlayan ya-
kın işbirliği kuruldu. Geliştiricilere ve
üçüncü taraf firmalara mobil şebeke
operatörleriyle daha hızlı ve uyumlu bir
çalışma ortamı sunan platform, GSma
mobil Dünya kongresi'nde Türk Tele-
kom network Genel müdür yardımcısı
Zafer Orhan, GSma network başkanı
mats Granryd ve GSma Orta Doğu ve ku-
zey afrika (mEna) bölge başkanı Jawad
abbassi'nin katılımıyla duyuruldu.

"Girişim, dijital hizmetlere
yardımcı olacak"

açıklamada görüşlerine yer verilen
Türk Telekom network Genel müdür
yardımcısı Zafer Orhan, güçlü fiber altya-
pıları, uzman mühendisleri ve yüksek
teknoloji birikimleriyle Türkiye'nin ve
bölge coğrafyanın teknoloji taşıyıcısı
olma rolünü üstlendiklerini belirtti. Diji-
tal çağın olanaklarını bölge coğrafyanın
her köşesine taşırken, yenilikçi teknolo-
jilere yaptıkları yatırımlarla geleceğin in-
şasına katkı sunduklarını kaydeden Or-
han, "Teknoloji üretme ve ihraç etme viz-
yonu ile hayata geçirdiğimiz yenilikçi çö-
zümlere bir yenisini daha eklemenin gu-
rurunu yaşıyoruz. Güçlü bir uygulama
Programlama aPı ekosistemi, 5G çağın-
da birçok yenilikçi çözümün temeli ola-
cak uygulama-ağ entegrasyonunu kolay-
laştırıyor. 5G alanında yenilikçi bir çö-
züm olan bu platform işletmelerin hızla
değişen ihtiyaçlarının, 5G'nin getirdiği
özellikler sayesinde etkin bir şekilde
karşılanmasına olanak tanıyor. " ifadele-
rini kullandı. Orhan, tamamen yerli im-
kanlarla geliştirilen ve GSma tarafın-
dan desteklenen aPı ekosistemi geliş-
tirme projeleriyle bölge coğrafyada İha
(İnsansız hava aracı), yayıncılık, akıllı
üretim, otomotiv sektörü ve diğer işlet-
meler için uygulama bazlı yeni nesil
servisleri sunan öncü operatör olmayı
hedeflediklerini vurguladı.

Türk Telekom
API ekosistemi

geliştirme 
projesi başlattı

baykar tarafından milli ve özgünolarak geliştirilen Türkiye'nin ilk in-sansız savaş uçağı Bayraktar KIZILEL-MA, test takviminde yer alan Aerodina-mik Sistem Tanımlama Testi'ni başa-rıyla geçti. Baykar'dan yapılan açıkla-maya göre, Bayraktar KIZILELMA'nıntest süreci planlanan takvime uygunşekilde sürüyor. Baykar'ın tamamen özkaynaklarıyla geliştirdiği Bayraktar KI-ZILELMA, dün gerçekleştirilen Aerodi-namik Sistem Tanımlama Testi'ni başa-rıyla geçti. Tekirdağ'ın Çorlu ilçesinde-ki AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merke-zi'nden havalanan Bayraktar KIZILEL-MA'nın üretim prototipi TC-OZB3 kuy-ruk numaralı PT3, test uçuşunda ger-çekleştirilen aerodinamik sistem ta-nımlama faaliyetlerini de başarılı birşekilde tamamladı. Bayraktar KIZILEL-MA'nın geliştirme faaliyetleri kapsa-mında ilk prototiplerden elde edilentecrübeler sayesinde üretim prototi-

pinde önemli değişikliklere gidildi. Ya-pısal iyileştirmelerin yanı sıra aviyonikmimarisinde geliştirmeler yapıldı. En-tegrasyonu başarıyla tamamlanan artyakıcılı motor alternatifi ile uçuş ger-çekleştirildi. Güçlü yeni motoruyla seshızına yaklaşacak olan Bayraktar KIZI-LELMA, aerodinamik iyileştirmeler sa-yesinde yüksek hızlarda çok daha iyimanevra yapabilecek. Sahip olduğuAESA radarı ile kazandığı yüksek du-rumsal farkındalık sayesinde ise enzorlu görevleri icra edebilecek.
rekor Sürede uçtuBaykar'ın yüzde 100 öz sermayesiile yola çıktığı Bayraktar KIZILELMAprojesi 2021'de başladı. 14 Kasım2022'de üretim hattından çıkan TC-ÖZBkuyruk numaralı Bayraktar KIZILELMA,AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merkezi'neintikal etti. Burada yer testlerini süratlibir şekilde başarıyla tamamladıktan

sonra 14 Aralık 2022 tarihinde ilk uçu-şunu gerçekleştirdi. Bayraktar KIZILEL-MA bir yıl gibi rekor bir sürede gökyüzüile buluştu. Bayraktar KIZILELMA, TEK-NOFEST 2023 boyunca dünya havacılıktarihinde ilk olan uçuşlara imza attı.Bayraktar AKINCI TİHA ile formasyonuçuşları gerçekleştiren Bayraktar KIZI-LELMA, 1 Mayıs 2023 tarihinde ise F-16savaş jeti SOLOTÜRK ve F-5 jet uçakla-rından oluşan Türk Yıldızları ile İstanbulsemalarında filo konseptiyle kol uçuşuicra etti. Dünya havacılık tarihi için dö-nüm noktası olan bu uçuş konseptlerigeleceğin hava muharebesine de yön ve-recek. Başlangıçtan bugüne tüm projele-rini öz kaynakları ile yürüten Baykar,2003 yılındaki İHA AR-GE sürecinin baş-langıcından itibaren tüm gelirlerininyüzde 83'ünü ihracattan elde etti.2023'te 1,8 milyar dolarlık ihracatyapan Baykar, Türkiye'de tüm sektör-lerde en fazla ihracat gerçekleştiren ilk

10 firma arasında yer aldı. Dünya in-sansız hava aracı ihracat pazarının enbüyük firması olan Baykar, 2024 yılın-da da küresel ölçekteki başarısını sür-dürdü ve gelirlerinin yüzde 90'ını ihra-cattan elde ederek 1,8 milyar dolarlıkihracat gerçekleştirdi. İhracatın Şampi-yonları Ödülü alan Baykar, 2021, 2022ve 2023 yıllarında Savunma SanayiiBaşkanlığı ve Türkiye İhracatçılar Mec-lisi verilerine göre savunma ve havacı-lık sektörünün ihracat lideri oldu.2023'te sektör ihracatının üçte biri-ni tek başına yapan Baykar, 2024'te desavunma ve havacılık sektörünün top-lam ihracatının dörtte birini tek başınagerçekleştirerek Türkiye'yi küreselSİHA ihracat pazarında lider konumataşıdı. Dünyanın en büyük insansızhava aracı şirketi olan Baykar, Bayrak-tar TB2 SİHA için 34 ülkeyle, BayraktarAKINCI TİHA için ise şimdiye kadar 11ülkeyle ihracat anlaşması imzaladı.

Bayraktar KIZILELMA 
bir uçuş testini daha
başarıyla tamamladıBayraktar KIZILELMA'nın üretim prototipi TC-OZB3 kuyruk numaralı PT3,aerodinamik sistem tanımlama faaliyetlerini başarılı bir şekilde gerçekleştirdi

Cumhurbaşkanlığı himayesin-de, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhde-sinde, TÜBİTAK MAM Kutup Araştırma-ları Enstitüsü koordinasyonunda yapı-lan 9. Ulusal Antarktika Bilim Seferi de-vam ediyor. Sefere katılan araştırmacılar"Ulusal Kutup Bilim Stratejisi" kapsa-mında ulusal ve uluslararası boyuttaönemli ve öncelikli bilimsel temalardanbiri olan "küresel iklim değişikliği" ko-nusunda da çalışmalar yürütüyor.Küresel iklim değişikliğinin fizikseldeğişiklikleri, biyoçeşitlilik, ekosistem iş-leyişi, buzulların erimesi, deniz seviyele-rinin yükselmesi ve bu konulardaki izle-me programları, uzaktan algılama yön-temleriyle buz alanlarındaki değişimlergibi çalışmalar doğrultusunda, Türk bi-lim insanları farklı teknolojik araç veyöntemlerle izledikleri buzlara ilişkin,son 4 yıldır gerçekleştirdikleri proje ve-rilerini değerlendirerek bir rapor oluş-turdu. Horseshoe Adası’nda çalışmalaryürüten bilim insanları, insansız havaaraçları ve uydu tabanlı ölçme yöntemle-riyle kar ve buzul alanlarındaki erimele-rin, küresel konumlandırma sistemi(GNSS) ile atmosferik su buharı, deniz,buz ve kar seviyeleri gibi önemli para-metrelerin takibini yaptı. Son bir yıldaatmosferik su buharı, deniz, buz ve karseviyeleri gibi önemli parametrelerindeğişimlerini ve İHA görüntüleme yön-temiyle tespit ettikleri kar ve buzul alan-lardaki azalmanın izlendiği projenin ilksonuçları özellikle Horseshoe Adası üze-rinde bulunan Shoesmith buzulunda bü-

yük oranda alan kaybı olduğunu gösteri-yor. Bilim insanları, buzulların bu hızlaerimeye devam etmesiyle atmosferedaha fazla su buharı salınması ve seragazı konsantrasyonlarının artması sonu-cu küresel iklim değişiminin hızlanması-nın kaçınılmaz olacağını ifade ediyor.
"iklim değişikliğini 
yakından takip ediyoruz"Yapılan çalışmalara ilişkin değerlen-dirmelerde bulunan 9. Ulusal Antarkti-ka Bilim Seferi Lideri Prof. Dr. Hasan Ha-kan Yavaşoğlu, sefer sırasında iklim de-ğişikliğinin etkilerini yakından takip et-tiklerini ifade ederek, "Horseshoe Ada-sı’nda kurmuş olduğumuz farklı istas-yonlarımız var. Bunlardan bir tanesiGNSS istasyonumuz. 2 GNSS istasyonu-muz da 5 yıldır veri topluyor ve bu veri-ler yaptığımız çalışmalar için çok an-lamlı. Aynı zamanda meteoroloji istas-yonumuzla bu verileri koordine ettiği-mizde iklim değişikliği için önemli para-metreleri elde etmiş oluyoruz." diye ko-nuştu. Yavaşoğlu, atmosfer değişimleri,buz kalınlıkları, kar artışı, karın yağışşekliyle ilgili farklı bilgiler elde ettikleri-ne dikkati çekerek, şöyle devam etti:"Atmosferin modellemesi üzerinefarklı bilgilerimiz var. Ayrıca bu sistemle-ri çalıştıracağımız enerji sistemlerini deburada test ediyoruz. İklim değişikliğininbir etkisi olarak buzullarda oluşabilecekdeğişimleri, deformasyonları da dinleye-bileceğimiz veya sismik dalgalardan eldeedebileceğimiz verileri, TÜBİTAK Raylı

Ulaşım Teknolojileri Enstitüsünün geliş-tirdiği sistemle toplamaktayız. Bununlabirlikte deniz seviyesindeki değişimlerve albedometre ile güneşten gelen yansı-maları da takip ediyoruz ki iklimi etkile-yebilecek tüm parametrelerin verileriniadamız üzerinde toplamaktayız."
Son 1 yıldaki buzul kaybı
10 katlı binaya eşdeğerSefere katılan bilim insanı MustafaFahri Karabulut, 5 ayrı ulusal ve uluslar-arası projede araştırmacı olarak yer al-dığını ifade ederek, "Bu seferimizdedronla üç boyutlu görüntüleme amacıy-la görüntüler çektim, yine bu yıl foto-metre ölçümlerimiz ve albedometri göz-lemlerimiz var. Bu çalışmaları, Antarkti-ka'daki küresel iklim değişikliğini göz-lemlemek ve bunların nicel olarak so-nuçlarını elde etmek için yürütüyoruz."dedi. Karabulut, bu yıl da buzulların eri-diğine dikkati çekerek, "Ada üzerindeçalışmalarımızı yaparken bile milyon-larca yıl içerisinde oluşan buzulların

gözle kopup eridiğini ve denize karıştı-ğını gözlemledik. Son bir yılda yaptığı-mız 3 boyutlu modellemelerden elde et-tiğimiz sonuçlara göre yaklaşık 30 met-relik buzul kalıpları denize düşerek kay-bolmuş. Bu da yaklaşık 10 katlı bir bina-ya eşdeğer oluyor." ifadelerini kullandı.Atmosferle ilişkisini gözlemlemekiçin albedometre, fotometre ölçümleriyaptıklarını ve deniz seviyesi değişimle-rini incelediklerini ifade eden Karabu-lut, "Deniz seviyesi değişimi insanlıkiçin önemli bir olay. Buzulların tama-men erimesi halinde deniz seviyesindeciddi oranda artış bekleniyor. Yapılançalışmalarda ise bu artışın dünya nüfu-sunun yaklaşık dörtte birini etkileyeceğiöngörülüyor." diye konuştu. Karabulut,söz konusu değişimlerin çeşitli modelle-re dayandığını aktararak, sözlerini şöyletamamladı: "Bu modellerin geliştirilme-si için Antarktika'da olsun, diğer dünya-daki kıtalarda olsun ölçümlerin yoğun-luğunun ve çözünürlüğünün nokta sayı-sının artırılması gerekiyor."

Shoesmith buzulundan 10 
katlı bina boyutunda buz eridiTürkiye’nin Beyaz Kıta’daki araştırma kampının bulun-duğu Horseshoe Adası’nda yer alan Shoesmith buzulun-dan 10 katlı bina boyutunda buz eridiği tespit edildi
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